
主要輸出先国及び新規輸出先国における
需要開拓に向けた市場調査・分析に係る業務
最終報告資料別添資料1

現地調査詳細

2025年1月27日

株式会社JTB ビジネスソリューション事業本部 第三事業部

（プライマル株式会社）



目次

copyright © JTB Corp. all rights reserved. 2

1. 調査概要 P. 3

2. 現地調査詳細 P. 5

1. シンガポール P. 7

調査店舗一覧

1. FairPrice

2. Cold Storage

3. CS Fresh

4. Don Don Donki

5. Seven Eleven

2. 台湾 P. 39

調査店舗一覧

1. 全聯福利中心 (Px mart)

2. 家樂福超市 (Carrefour)

3. City Super

4. Don Don Donki / JONETZ

5. Seven Eleven

3. 香港 P. 71

調査店舗一覧

1. 恵康 (Wellcome)

2. City Super

3. AEON STYLE

4. Don Don Donki

5. Seven Eleven

4. マレーシア P. 103

調査店舗一覧

1. Econsave

2. MYDIN

3. AEON STYLE, MaxValu

4. Don Don Donki / JONETZ

5. Seven Eleven

5. ベトナム P. 135

調査店舗一覧

1. Winmart

2. Co.op Mart

3. Bach Hoa Hanh

4. Aeon MaxValu

5. Seven Eleven



1. 調査概要
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1. 調査概要

■調査目的

対象国それぞれの現地で販売されている牛乳および乳製品について、競合
品も含めSKUや価格、割引プロモーション、訴求文言等販売実態を販売店
の業態ごとに調査の上、明らかにする。

■調査手法

店頭調査

■調査対象

シンガポール・台湾・香港・マレーシア・ベトナム（計5か国）
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1. 調査概要

■調査設計

（１）対象店舗選定

日本産乳製品の販路となりうる食品小売店を対象とした。

各国、現地大手スーパーマーケットを1～2、日系もしくは高級スーパーマーケット1～2、

ディスカウントストア1、日系コンビニエンスストア1、合計5店舗ずつを選定した。

（２）調査内容

店舗を訪問し以下の項目について確認。

• 乳製品のSKU数

• 売り場棚割り

• 販売されている乳製品の情報(各店舗10品目を選定)
• 製品名
• ブランド
• 輸入元国
• 販売形態
• 店頭価格
• 容量
• 割引プロモーションの内容
• パッケージ素材
• 表示言語
• 表示内容
• 付加価値訴求文言 など

copyright © JTB Corp. all rights reserved. 5



2. 現地調査詳細
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2. 現地調査詳細

 1. シンガポール
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1 2 3 4 5

FairPrice Cold Storage CS Fresh Don Don Donki Seven Eleven

運営会社

業態 スーパーマーケット スーパーマーケット スーパーマーケット ディスカウントストア コンビニエンスストア

店舗数 約230店舗
約50店舗
(別ブランド含む) 20店舗 16店舗 489店舗

対象店舗

立地 市街地 市街地 市街地 市街地 市街地

出店 ショッピングモール内 ショッピングモール内 ショッピングモール内 ショッピングモール内 駅構内

面積 1,022 m2 1,672 m2 130 m2 260 m2 80 m2

選定理由
国内最大のスーパー
マーケットチェーン。

国内2番手のスーパー
マーケットチェーン。

生鮮食品に力を入れ
た高価格帯のスーパー
マーケット。

日用品から食品までの
幅広い製品を展開す
るディスカウントストア。

対象5か国に展開する
日系コンビニエンスス
トアチェーン。

シンガポール

2-1. 調査店舗一覧



2-1-1. FairPrice : ①調査店舗詳細
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調査店舗概要

ブランド名 FairPrice Clementi (Blk 
451)

店舗住所 451 Clementi Ave 3, 
#01-307, Singapore 
120451

店舗面積 1,022 m2

運営会社概要

会社名 NTUC Fairprice

店舗数 国内230店舗

本社所在国 シンガポール

会社概要 国内スーパマーケット最大手

店舗の場所

シンガポール



2-1-1. FairPrice : ②製品売り場写真と製品SKU

10

製品棚(冷蔵)

製品棚(乳製品)

陳列されている乳製品の
SKU

調査品目数

牛乳 197 2

低脂肪乳 20 3

アイスクリーム 85 0

チーズ 54 2

練乳 14 0

ホイップクリーム 1 0

バター 46 1

ヨーグルト 17 0

その他 ３２ 2

製品棚(乳製品)

製品棚(常温)

copyright © JTB Corp. all rights reserved.

シンガポール
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1 2 3 4 5

製品名 100% Fresh milk
Magnolia Low Fat 

Hi-Cal Milk
Organic Low Fat

Milk
Organic Milk HL Milk

製品写真①

製品写真②

陳列風景

シンガポール

2-1-1. FairPrice : ③-1 製品写真と陳列風景



6 7 8 9 10

製品名
Lurpak salted 

butter 

Mozzarella 
natural shredded 

cheese

SCS sliced 
cheese

Nestle EveryDay 
instant filled milk 

drink

Nestle Omega 
plus

製品写真①

製品写真②

陳列風景

シンガポール

2-1-1. FairPrice : ③-2 製品写真と陳列風景
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No. 製品カテゴリ 製品名 ブランド 輸入元国 販売形体 店頭価格 容量 割引等 単位数量価格

1 牛乳 100% Fresh Milk Shiny Meadow 中国 冷蔵 $3.85 250ml 2 for $6.55
$1.54/100ml

⇒$1.31/100ml

2 低脂肪乳 Magnolia Low Fat Hi-Cal Milk Magnolia フィリピン 冷蔵 $3.56 946ml 2 for $6.55
$0.376/100ml

⇒$0.346/100ml

3 低脂肪乳 Organic Low Fat Milk Arla デンマーク 冷蔵 $5.55 900ml 2 for $10.69
$0.617/100ml

⇒$0.593/100ml

4 牛乳 Organic Milk Arla デンマーク 冷蔵 $5.55 900ml 2 for $10.69
$0.617/100ml

⇒$0.593/100ml

5 低脂肪乳 HL Milk Magnolia フィリピン 冷蔵 $3.56 946ml 2 for $6.55
$0.376/100ml

⇒$0.346/100ml

6 バター Lurpak salted butter Lurpak デンマーク 冷蔵 $6.72 200g 2 for $10.95
$3.36/100g

⇒$2.74/100g

7 チーズ
Mozzarella natural shredded 

cheese
Galbani イタリア 冷蔵 $7.52 170g 2 for $9.90

$4.42/100g
⇒$2.91/100g

8 チーズ SCS sliced cheese SCS
オーストラ

リア
冷蔵 $4.38 200g

Discounted 
price $3.80

$2.19/100g
⇒$1.90/100g

9
その他（ミル
クパウダー）

Nestle EveryDay instant filled 
milk drink

Nestle スイス 常温 $17.46 600g N/A $2.91/100g

10
その他（ミル
クパウダー）

Nestle Omega plus Nestle スイス 常温 $30.51 1200g
Discounted 

price $29.10
$2.54/100g

⇒$2.43/100g
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2-1-1. FairPrice : ④-1 代表的な販売製品リスト

【参考】2024年11月時点の為替レート 1 SGD≒115 JPY

シンガポール

牛乳・乳製品の種類を網羅でき、かつ店頭における陳列数の観点から、

本調査では下記10品目を抽出
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No. 製品カテゴリ 製品名 パッケージ素材 表示言語 表示内容 付加価値訴求文言

1 牛乳 100% Fresh Milk プラスチック
英語

中国語
✓ Nutri-grade label

✓ 1級牧場
✓ 高品質の牛乳から製造
✓ 優れた品質管理

2 低脂肪乳
Magnolia Low Fat 

Hi-Cal Milk
紙 英語

✓ HEALTHIER CHOICE label
✓ FSC label
✓ Halal label

✓ オメガ3 DHAを多く含有

3 低脂肪乳
Organic Low Fat 

Milk
紙 英語

✓ EU organic label
✓ Halal label
✓ Nutri-grade label

✓ 有機飼料のみで飼育
✓ 欧州有機基準獲得
✓ 添加物なし、乳糖フリー
✓ カルシウム源、タンパク質源

4 牛乳 Organic Milk 紙 英語
✓ EU organic label
✓ Halal label
✓ Nutri-grade label

✓ 有機飼料のみで飼育
✓ 欧州有機基準獲得
✓ 添加物なし、乳糖フリー
✓ カルシウム源、タンパク質源

5 低脂肪乳 HL Milk 紙 英語
✓ Halal label
✓ HEALTHIER CHOICE label

✓ 高カルシウム
✓ 高たんぱく質、低乳糖
✓ 99%乳脂肪分カット
✓ 9種のビタミン含有

6 バター
Lurpak salted 

butter
アルミホイル 英語 N/A N/A

7 チーズ
Mozzarella 

natural shredded 
cheese

プラスチック 英語 N/A ✓ イタリアN0.1チーズブランド

8 チーズ
SCS sliced 

cheese
プラスチック 英語 ✓ Halal label ✓ 高カルシウム

9
その他（ミルク

パウダー）

Nestle EveryDay 
instant filled milk 

drink
プラスチック 英語 ✓ Halal label

✓ 賢い選択肢
✓ 高付加価値
✓ タンパク質, カルシウム, 鉄, ビタミンB6 & B12, C含有

10
その他（ミルク

パウダー）
Nestle Omega 

plus
プラスチック 英語

✓ Nutri-grade label
✓ HEALTHIER CHOICE label

✓ 高カルシウム
✓ 低脂肪
✓ 血中コレステロール値を下げる植物ステロール
「ACTICOL®」含有

2-1-1. FairPrice : ④-2 代表的な販売製品リスト
シンガポール



2-1-2. Cold Storage : ①調査店舗詳細
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調査店舗概要

ブランド名 Cold Storage West 
Coast Plaza

店舗住所 154 W Coast Rd, #B1-19, 
Singapore 
127371

店舗面積 1,672 m2

運営会社概要

会社名 DFI Retail Group

店舗数 国内約50店舗(CS Freshとの合計)

本社所在国 シンガポール

会社概要 小売業

店舗の場所

シンガポール



2-1-2. Cold Storage : ②製品売り場写真と製品SKU

16

製品棚(冷蔵)

製品棚(乳製品)

陳列されている乳製品の
SKU

調査品目数

牛乳 54 1

低脂肪乳 20 1

アイスクリーム 151 2

チーズ 77 3

練乳 ５ 2

ホイップクリーム ２ 0

バター 47 0

ヨーグルト 16 0

その他 ２１ 1

製品棚(乳製品)

製品棚(常温)

copyright © JTB Corp. all rights reserved.

シンガポール



2-1-2. Cold Storage : ③-1 製品写真と陳列風景
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1 2 3 4 5

製品名
Tamarizuke 

cream cheese

Jucovia 
mozzarella 

cheese sliced

Caciocavallo 
chiccoro

Hokkaido vanilla 
bar

Niseko 
condensed milk 

ice bar

製品写真①

製品写真②

陳列風景

シンガポール



2-1-2. Cold Storage : ③-2 製品写真と陳列風景

6 7 8 9 10

製品名
Low fat milk 

powder
Pasteurized 
fresh milk

Pasteurized low 
fat milk

DAWN 
Sweetened 
beverage 
creamer

Full cream 
sweetened 

condensed milk

製品写真①

製品写真②

陳列風景

copyright © JTB Corp. all rights reserved.

シンガポール
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2-1-2. Cold Storage : ④-1 代表的な販売製品リスト

No. 製品カテゴリ 製品名 ブランド 輸入元国 販売形体 店頭価格 容量 割引等 単位数量価格

1 チーズ Tamarizuke cream cheese Mihara 日本 冷蔵 $6.45 60g $5.95
$10.75/100g
⇒$9.92/100g

2 チーズ
Jucovia mozzarella cheese 

sliced
Jucovia 日本 冷蔵 $4.95 119g $3.45

$4.16/100g
⇒$2.90/100g

3 チーズ Caciocavallo chiccoro Naganuma 日本 冷蔵 $8.95 100g $7.15
$8.95/100g

⇒$7.15/100g

4
アイス

クリーム
Hokkaido vanilla bar LOTTE 日本 冷凍 $8.55 450ml N/A $1.90/100ml

5
アイス

クリーム
Niseko condensed milk ice 

bar
Niseko 日本 冷凍 $8.10 360ml N/A $2.25/100ml

6
その他（低脂肪ミ
ルクパウダー）

Low fat milk powder Anlene
ニュージー

ランド
常温 $14.00 550g N/A $2.55/100g

7 牛乳 Pasteurized fresh milk CP-Meiji タイ 冷蔵 $6.45 2000ml N/A $0.32/100ml

8 低脂肪乳 Pasteurized low fat milk CP-Meiji タイ 冷蔵 $6.45 2000ml N/A $0.32/100ml

9 練乳
DAWN Sweetened 
beverage creamer

Marigold
シンガポー

ル
常温 $1.70 380g N/A $0.45/100g

10 練乳
Full cream sweetened 

condensed milk
Milkmaid スイス 常温 $2.75 392g N/A $0.70/100g

シンガポール

【参考】2024年11月時点の為替レート 1 SGD≒115 JPY

牛乳・乳製品の種類を網羅でき、かつ店頭における陳列数の観点から、

本調査では下記10品目を抽出



2-1-2. Cold Storage : ④-2 代表的な販売製品リスト
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No. 製品カテゴリ 製品名
パッケージ

素材
表示言語 表示内容 付加価値訴求文言

1 チーズ
Tamarizuke cream 

cheese
プラスチック

英語
日本語

N/A ✓ 食べやすい小分けタイプ

2 チーズ
Jucovia 

mozzarella 
cheese sliced

紙
英語

日本語
N/A

✓ 伸びの良いミルキーな味わい
✓ 溶かしてもそのままでもおいしい

3 チーズ
Caciocavallo 

chiccoro
紙

英語
日本語

N/A ✓ 北海道の豊かな味わい

4
アイス

クリーム
Hokkaido vanilla 

bar
紙

英語
日本語

N/A ✓ 北海道産原料100% 

5
アイス

クリーム
Niseko condensed 

milk ice bar
紙

中国語
英語

✓ Halal label ✓ 北海道産原料使用

6
その他（低脂肪ミル

クパウダー）
Low fat milk 

powder
プラスチック 英語

✓ Nutri-grade label
✓ HEALTHIER CHOICE label
✓ Halal label

✓ 骨、軟骨、筋肉に良い
✓ 砂糖不使用

7 牛乳
Pasteurized fresh 

milk
プラスチック

英語
日本語

✓ Nutri-grade label
✓ Halal label
✓ GHP label
✓ HACCAP label

✓ 新鮮な牛乳を100％使用
✓ 日本一売れている低温殺菌牛乳

8 低脂肪乳
Pasteurized low 

fat milk
プラスチック

英語
日本語

✓ Nutri-grade label
✓ Halal label
✓ GHP label
✓ HACCAP label

✓ 新鮮な牛乳を100％使用
✓ 日本一売れている低温殺菌牛乳

9 練乳
DAWN Sweetened 
beverage creamer

金属缶 英語 ✓ Halal label ✓ 喫茶店で最も選ばれている製品

10 練乳
Full cream 
sweetened 

condensed milk
金属缶

英語
マレー語

✓ Halal label
✓ The Veterinary Inspected 

Malaysia label
✓ ビタミンA、B1、D3、カルシウムが豊富

シンガポール



2-1-3. CS Fresh : ①調査店舗詳細
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調査店舗概要

ブランド名 CS Fresh Plaza 
Singapura

店舗住所 68 Orchard Rd, B2-16, 
Plaza, Singapore 
238839

店舗面積 130 m2

運営会社概要

会社名 DFI Retail Group

店舗数 ー 店舗
(Cold storageの国内約50店舗に含まれる単体での数
は不明)

本社所在国 シンガポール

会社概要 小売業を運営

店舗の場所

シンガポール



2-1-3. CS Fresh : ②製品売り場写真と製品SKU

22

製品棚(冷蔵)

製品棚(乳製品)

陳列されている乳製品の
SKU

調査品目数

牛乳 71 2

低脂肪乳 10 2

アイスクリーム 0 0

チーズ 227 2

練乳 5 0

ホイップクリーム 4 2

バター 43 1

ヨーグルト 24 0

その他 21 1

製品棚(乳製品)

製品棚(常温)

シンガポール

copyright © JTB Corp. all rights reserved.



2-1-3. CS Fresh : ③-1 製品写真と陳列風景
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1 2 3 4 5

製品名 NeoSoft Spread Butter salted Whipped cream
Pauls whipping 

cream

Cowhead 
processed 

cheddar cheese

製品写真①

製品写真②

陳列風景

シンガポール



6 7 8 9 10

製品名
Savoury 

sandwhich with 
cheddar

Greenfields low 
fat milk

Meadows fresh 
full cream milk

Farmhouse Low 
fat milk

100% Fresh milk

製品写真①

製品写真②

陳列風景

シンガポール

2-1-3. CS Fresh : ③-2 製品写真と陳列風景

copyright © JTB Corp. all rights reserved.
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2-1-3. CS Fresh : ④-1 代表的な販売製品リスト

【参考】2024年11月時点の為替レート 1 SGD≒115 JPY

No. 製品カテゴリ 製品名 ブランド 輸入元国 販売形体 店頭価格 容量 割引等 単位数量価格

1
その他（マー

ガリン）
NeoSoft Spread Snow Brand 日本 冷蔵 $6.20 320g N/A $1.94/100g

2 バター Butter salted Arla デンマーク 冷蔵 $6.60 200g
Discounted 
price $5.35

$3.30/100g
⇒$2.68/100g

3
ホイップク

リーム
Whipped cream Emborg デンマーク 冷蔵 $7.20 250g N/A $2.88/100g

4
ホイップク

リーム
Pauls whipping cream Pauls

オーストラリ
ア

冷蔵 $15.60 1000ml N/A $1.56/100ml

5 チーズ
Cowhead processed cheddar 

cheese
Cowhead

シンガポー
ル

冷蔵 $13.65 750g
Discounted 
price $9.95

$1.82/100g
⇒$1.33/100g

6 チーズ
Savoury sandwhich with 

cheddar
President フランス 冷蔵 $7.65 200g N/A $3.83/100g

7 低脂肪乳 Greenfields low fat milk Greenfields インドネシア 冷蔵 $8.80 1000ml N/A $0.88/100ml

8 牛乳
Meadows fresh full cream 

milk
Meadows

シンガポー
ル

冷蔵 $2.95 1000ml 2 for $5.65
$0.29/100ml

⇒$0.28/100ml

9 低脂肪乳 Farmhouse Low fat milk Farmhouse
シンガポー

ル
冷蔵 $3.75 946ml 2 for $6.65

$0.39/100ml
⇒$0.35/100ml

10 牛乳 100% Fresh milk Magnolia フィリピン 冷蔵 $3.65 946ml 2 for $6.55
$0.38/100ml

⇒$0.34/100ml

シンガポール

牛乳・乳製品の種類を網羅でき、かつ店頭における陳列数の観点から、

本調査では下記10品目を抽出
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No. 製品カテゴリ 製品名 パッケージ素材 表示言語 表示内容 付加価値訴求文言

1
その他（マー

ガリン）
NeoSoft Spread

紙
プラスチック

英語
✓ Nutri-grade label
✓ FSC label
✓ Halal label

✓ 滑らかなテクスチャー、マイルドな味、軽い風味
✓ 高品質の植物油から作られた

2 バター Butter salted アルミホイル 英語 ✓ Farmer owned label ✓ 添加物なし

3
ホイップク

リーム
Whipped cream 金属缶 英語 ✓ Halal label N/A

4
ホイップク

リーム
Pauls whipping 

cream
紙 英語

✓ FSC label
✓ Halal label
✓ A Package From 
GREATVIEW label

✓ 100% オーストラリア製

5 チーズ
Cowhead 
processed 

cheddar cheese
プラスチック 英語 ✓ Halal label N/A

6 チーズ
Savoury 

sandwhich with 
cheddar

プラスチック
英語

中国語
N/A ✓ カルシウム

7 低脂肪乳
Greenfields low 

fat milk
紙 英語

✓ Nutri-grade label
✓ Halal label
✓ SIG label

✓ 特別に選別された乳牛を使用
✓ 健康で快適な環境で育った乳牛
✓ 100％新鮮な牛乳

8 牛乳
Meadows fresh 
full cream milk

紙 英語

✓ Nutri-grade label
✓ FSC label
✓ Halal label
✓ Tetra Pak label

✓ 自然の牧草地で育てられた乳牛

9 低脂肪乳
Farmhouse Low 

fat milk
紙 英語

✓ Nutri-grade label
✓ FSC label
✓ Halal label
✓ SIG label

✓ オーストラリアで最も新鮮でおいしい牛乳

10 牛乳 100% Fresh milk
紙

プラスチック
英語

✓ Nutri-grade label
✓ FSC label
✓ Halal label
✓ SIG label

✓ 100％新鮮な牛乳

シンガポール

2-1-3. CS Fresh : ④-2 代表的な販売製品リスト



2-1-4. Don Don Donki : ①調査店舗詳細
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調査店舗概要

ブランド名 Don Don Donki /
JONETZ Orchard 
Central

店舗住所 181 Orchard Road, Orchard 
Central, #B2 01-10/30, 43 B1, 
#15-29/K7/K8 &, 238896

店舗面積 260m2

運営会社概要

会社名 株式会社パン・パシフィック・リ
テールマネジメント

店舗数 国内16店舗

本社所在国 日本

会社概要 スーパーマーケット

店舗の場所

シンガポール



2-1-4. Don Don Donki : ②製品売り場写真と製品SKU

28

製品棚(冷蔵)

製品棚(乳製品)

陳列されている乳製品の
SKU

調査品目数

牛乳 59 2

低脂肪乳 5 0

アイスクリーム 86 3

チーズ 60 3

練乳 ０ 0

ホイップクリーム ０ 0

バター ４ 2

ヨーグルト 12 0

その他 18 0

製品棚(乳製品)

製品棚(常温)

シンガポール

copyright © JTB Corp. all rights reserved.
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1 2 3 4 5

製品名
Hokkaido sakeru 

cheese
LL Hokkaido milk Hokkaido butter Minisoft

Dandy vanilla ice 
cream

製品写真①

製品写真②

陳列風景

シンガポール

2-1-4. Don Don Donki : ③-1 製品売り場写真と製品SKU



6 7 8 9 10

製品名
Jersey milk soft 

serve in
 a cone

Shredded gouda 
and cheddar 

cheese

JN butter spread 
in tube

Kireteru cheese
Hokkaido tokachi 

yotsuba milk

製品写真①

製品写真②

陳列風景

シンガポール

2-1-4. Don Don Donki : ③-2 製品売り場写真と製品SKU

copyright © JTB Corp. all rights reserved.



牛乳・乳製品の種類を網羅でき、かつ店頭における陳列数の観点から、

本調査では下記10品目を抽出
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2-1-4. Don Don Donki : ④-1 代表的な販売製品リスト

【参考】2024年11月時点の為替レート 1 SGD≒115 JPY

No. 製品カテゴリ 製品名 ブランド 輸入元国 販売形体 店頭価格 容量 割引等 単位数量価格

1 チーズ Hokkaido sakeru cheese Snow Brand 日本 冷蔵 $3.50 100g N/A
$3.50/100g

⇒$1.31/100g

2 牛乳 LL Hokkaido milk Snow Brand 日本 冷蔵 $5.90 1000ml N/A $0.59/100ml

3 バター Hokkaido butter Snow Brand 日本 冷蔵 $7.50 200g
Discounted 
price $5.90

$3.75/100g
⇒$2.95/100g

4
アイス

クリーム
Minisoft Futaba 日本 冷凍 $6.90 450ml N/A $1.53/100ml

5
アイス

クリーム
Dandy vanilla ice cream Futaba 日本 冷凍 $3.50 160ml N/A $2.19/100ml

6
アイス

クリーム
Jersey milk soft serve in a 

cone
Ohayo 日本 冷凍 $4.90 180ml N/A $2.72/100ml

7 チーズ
Shredded gouda and cheddar 

cheese
marinfood 日本 冷蔵 $7.90 180g N/A $4.39/100g

8 バター JN butter spread in tube marinfood 日本 冷蔵 $3.90 160g N/A $2.44/100g

9 チーズ Kireteru cheese Snow Brand 日本 冷蔵 $3.50 134g N/A $2.61/100g

10 牛乳
Hokkaido tokachi yotsuba 

milk
Yotsuba 日本 冷蔵 $6.80 1000ml

Discounted 
price $5.00

$0.68/100ml
⇒$2.50/100ml

シンガポール
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No. 製品カテゴリ 製品名 パッケージ素材 表示言語 表示内容 付加価値訴求文言

1 チーズ
Hokkaido sakeru 

cheese
プラスチック

英語
日本語

N/A ✓ 北海道産原料100% 

2 牛乳 LL Hokkaido milk 紙
英語

日本語
✓ FSC label ✓ 牛乳100%使用 

3 バター Hokkaido butter 紙
英語

日本語
✓ FSC label N/A

4
アイス

クリーム
Minisoft 紙

英語
日本語

N/A N/A

5
アイス

クリーム
Dandy vanilla ice 

cream
プラスチック

英語
日本語

※Aのようなマークがあるが詳細不明 ✓ 北海道産生クリーム使用

6
アイス

クリーム
Jersey milk soft 
serve in a cone

プラスチック
英語

日本語
N/A ✓ ジャージー牛乳

7 チーズ
Shredded gouda 

and cheddar 
cheese

プラスチック
英語

日本語
N/A N/A

8 バター
JN butter spread 

in tube
プラスチック

英語
日本語

N/A
✓ 冷蔵庫から出してすぐに使える
✓ バター15%使用

9 チーズ Kireteru cheese 紙
英語

日本語
✓ FSC label ✓ コクのあるおいしさ

10 牛乳
Hokkaido tokachi 

yotsuba milk
紙

英語
日本語

✓ Nutri-grade label ✓ 新鮮な十勝産牛乳のおいしさを産地でパック

シンガポール

2-1-4. Don Don Donki : ④-2 代表的な販売製品リスト



2-1-5. Seven Eleven : ①調査店舗詳細
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調査店舗概要

ブランド名 Seven Eleven
CLEMENTI MRT
STATION

店舗住所 3150 Commonwealth Ave W, 
#02-01 Clementi MRT 
Station, Singapore 129580

店舗面積 ８０ m2

運営会社概要

会社名 7-Eleven Malaysia 
Holdings Bhd

店舗数 国内489店舗

本社所在国 シンガポール

会社概要 コンビニエンスストア運営

店舗の場所

シンガポール



2-1-5. Seven Eleven : ②製品売り場写真と製品SKU
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製品棚(冷蔵)

製品棚(乳製品)

陳列されている乳製品のSKU 調査品目数

牛乳 25 3

低脂肪乳 3 1

アイスクリーム 36 3

チーズ 3 2

練乳 0 0

ホイップクリーム 0 0

バター 1 1

ヨーグルト 9 0

その他 13 0

製品棚(乳製品)

製品棚(冷凍)

シンガポール

copyright © JTB Corp. all rights reserved.
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1 2 3 4 5

製品名
Pasteurised 
fresh milk

4.3 Deluxe fresh 
milk

Magnum mini ice 
cream

Mini vanilla 
indulgence ice 

cream

Farmhouse fresh 
milk

製品写真①

製品写真②

陳列風景

シンガポール

2-1-5. Seven Eleven : ③-1 製品写真と陳列風景



6 7 8 9 10

製品名
Vanilla caramel 

almond ice cream
Low fat fresh 

milk
String cheese

Cowhead 
processed 

cheddar cheese

Cowhead pure 
creamery butter

製品写真①

製品写真②

陳列風景

シンガポール

copyright © JTB Corp. all rights reserved.

2-1-5. Seven Eleven : ③-2 製品写真と陳列風景
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2-1-5. Seven Eleven : ④-1 代表的な販売製品リスト

【参考】2024年11月時点の為替レート 1 SGD≒115 JPY

No. 製品カテゴリ 製品名 ブランド 輸入元国 販売形体 店頭価格 容量 割引等 単位数量価格

1 牛乳 Pasteurised fresh milk CP-Meiji タイ 冷蔵 $1.50 200ml N/A
$0.75/100g

⇒$0.50/100g

2 牛乳 4.3 Deluxe fresh milk CP-Meiji タイ 冷蔵 $4.00 946ml N/A $0.42/100ml

3 アイスクリーム Magnum mini ice cream Magnum イギリス 冷凍 $15.70 2542g 2 for $20.00 $0.62/100ml

4 アイスクリーム
Mini vanilla indulgence ice 

cream
Haagen-Dazs アメリカ 冷凍 $13.10 348g 2 for $6.65

$3.77/100g
⇒$2.87/100g

5 牛乳 Farmhouse fresh milk Farmhouse
シンガ
ポール

冷蔵 $3.75 946ml 2 for $6.00
$0.39/100g

⇒$0.39/100g

6 アイスクリーム
Vanilla caramel almond ice 

cream
Haagen-Dazs アメリカ 冷凍 $6.10 100g N/A

$6.10/100ml
⇒$6.10/100ml

7 低脂肪乳 Low fat fresh milk Magnolia フィリピン 冷蔵 $2.52 475ml N/A $0.53/100g

8 チーズ String cheese Heritage アメリカ 冷蔵 $1.20 28g N/A $4.29/100ml

9 チーズ
Cowhead processed cheddar 

cheese
Cowhead

シンガ
ポール

冷蔵 $4.20 250g N/A $1.68/100g

10 バター
CowCowhead pure creamery 

butter
Cowhead

シンガ
ポール

冷蔵 $5.60 250g N/A $2.24/100g

シンガポール

牛乳・乳製品の種類を網羅でき、かつ店頭における陳列数の観点から、

本調査では下記10品目を抽出
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No. 製品カテゴリ 製品名 パッケージ素材 表示言語 表示内容 付加価値訴求文言

1 牛乳
Pasteurised fresh 

milk
プラスチック 英語 N/A

✓ 日本売上No.1
✓ 100%フレッシュミルク

2 牛乳
4.3 Deluxe fresh 

milk
紙 英語

✓ Halal label
✓ GMP label
✓ HACCAP label
✓ Nutri-grade label

✓ エクストラクリーミー
✓ 100%フレッシュミルク

3 アイスクリーム
Magnum mini ice 

cream
紙 英語

✓ Rainforest protection 
label

✓ FSSAI label
N/A

4 アイスクリーム
Mini vanilla 

indulgence ice 
cream

紙 英語 N/A N/A

5 牛乳
Farmhouse fresh 

milk
紙 英語

✓ Nutri-grade label
✓ FSC label
✓ Halal label

✓ オーストラリアで最も新鮮でおいしい牛乳

6 アイスクリーム
Vanilla caramel 

almond ice cream
紙 英語

✓ Halal label
✓ FSSAI label

✓ 人工香料・着色料無添加

7 低脂肪乳 Low fat fresh milk 紙 英語

✓ HEALTHIER CHOICE 
label

✓ Halal label
✓ SIG label

✓ カルシウム豊富

8 チーズ String cheese プラスチック 英語 N/A N/A

9 チーズ
Cowhead processed 

cheddar cheese
プラスチック 英語 ✓ Halal label N/A

10 バター
CowCowhead pure 

creamery butter
アルミホイル 英語 ✓ Halal label

✓ すべて天然成分使用
✓ 防腐剤不使用

シンガポール

2-1-5. Seven Eleven : ④-2 代表的な販売製品リスト



2. 現地調査詳細

 2. 台湾
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1 2 3 4 5

全聯福利中心
(Px mart)

家樂福超市
(Carrefour)

City Super
Don Don 

Donki/JONETZ
Seven Eleven

運営会社

業態 ディスカウントストア スーパーマーケット スーパーマーケット ディスカウントストア コンビニエンスストア

店舗数 約1,100店舗 約140店舗 8店舗 6店舗 約6,300店舗

対象店舗

立地 市街地 市街地 市街地 市街地 市街地

出店 路面店 路面店 ショッピングモール内 路面店 路面店

面積
約250～400m2 

(推測値)

約3,000～
6,000m2 

(推測値)

約800～1,200m2 

(推測値)
1,615m2 平均面積

約100m2

選定理由
業界最大手のディスカ
ウントストア。

多国籍展開且つ店舗
規模や品揃えも多様で
あり、顧客層も幅広い。

輸入品取扱い比率の
高い高級スーパーマー
ケット。

日用品から食品までの
幅広い製品を展開す
るディスカウントストア。

対象5か国に展開する
日系コンビニエンスス
トアチェーン。

台湾

2-1. 調査店舗一覧



2-2-1. 全聯福利中心 : ①調査店舗詳細
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調査店舗概要

ブランド名 全聯福利中心(Px mart) 新
店中央

店舗住所 新北市新店區中央五街60號
No. 60, Zhongyang 5th St., 
Xindian Dist., New Taipei City

店舗面積 約250～400m2 (推測値)

運営会社概要

会社名 Px Mart Co., Ltd

店舗数 国内約1,100店舗

本社所在国 台湾

会社概要 ディスカウントストア

店舗の場所

台湾



2-2-1. 全聯福利中心 : ②製品売り場写真と製品SKU

42

製品棚(冷蔵)

製品棚(乳製品)

陳列されている乳製品のSKU 調査品目数

牛乳 77 ３

低脂肪乳 ９ 0

アイスクリーム 45 ２

チーズ 29 0

練乳 0 0

ホイップクリーム ３ １

バター ９ １

ヨーグルト 15 0

その他 21 ３

製品棚(乳製品)

製品棚(常温)

copyright © JTB Corp. all rights reserved.
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43

1 2 3 4 5

製品名
Kousen Hokkaido 

Betsukai 
Delicious Milk

Fresh Milk Farm 
Fengle Fresh Milk

atthew's 
Premium 

Selected Yogurt

President's 
Brand Unsalted 
Thumb Butter 

Sticks

Anchor Fresh 
Cream

製品写真①

製品写真②

陳列風景

台湾

2-2-1. 全聯福利中心 : ③-1 製品写真と陳列風景

copyright © JTB Corp. all rights reserved.



6 7 8 9 10

製品名
LOTTE Hokkaido 

Vanilla Ice Cream

Du Laoye 
Premium Ice 

Cream

Quaker High-
Calcium Milk 

Powder - High 
Iron Formula

Nestlé Clinin 
Silver Heart-

Boosting Dual-
Effect Milk 

Powder

Milk Base - 
Calcium-Enriched 

Milk

製品写真①

製品写真②

陳列風景

台湾

2-2-1. 全聯福利中心 : ③-2 製品写真と陳列風景

copyright © JTB Corp. all rights reserved.
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No. 製品カテゴリ 製品名 ブランド 輸入元国 販売形体 店頭価格 容量 割引等 単位数量価格

1 牛乳
Kousen Hokkaido 

Betsukai Delicious 
Milk

光泉 台湾 冷蔵 NT$207 1000ml N/A NT$20.7/100ml

2 牛乳
Fresh Milk Farm 

Fengle Fresh Milk
鮮乳坊 台湾 冷蔵 NT$118 930ml 2 FOR 208

NT$12.69/100ml
⇒ NT$11.08/100ml

3 ヨーグルト
Matthew's Premium 

Selected Yogurt
馬修嚴選 台湾 冷蔵 NT$309 900g N/A NT$34.33/100g

4 バター
President's Brand 
Unsalted Thumb 

Butter Sticks
PRESIDENT フランス 冷蔵 NT$75 100g N/A NT$75/100g

5 ホイップクリーム Anchor Fresh Cream Anchor
ニュー

ジーラン
ド

冷蔵 NT$252 1l N/A NT$25.2/100ml

6
アイス

クリーム
LOTTE Hokkaido 
Vanilla Ice Cream

LOTTE 日本 冷凍 NT$159 377g N/A NT$42.18/100g

7
アイス

クリーム
Du Laoye Premium 

Ice Cream
I MEI 台湾 冷凍 NT$89 480g N/A NT$18.54/100g

8
その他

（ミルクパウダー）

Quaker High-Calcium 
Milk Powder - High 

Iron Formula
QUAKER アメリカ 常温 NT$299 750g N/A NT$39.87/100g

9
その他

（ミルクパウダー）

Nestlé Clinin Silver 
Heart-Boosting Dual-
Effect Milk Powder

KLIM スイス 常温 NT$399 750g N/A NT$53.2/100g

10 牛乳
Milk Base - Calcium-

Enriched Milk
牛奶本位 台湾 冷蔵 NT$49 946ml N/A NT$5.18/100ml

45

台湾

2-2-1. 全聯福利中心 : ④-1 代表的な販売製品リスト

牛乳・乳製品の種類を網羅でき、かつ店頭における陳列数の観点から、

本調査では下記10品目を抽出

【参考】2024年11月時点の為替レート 1 NT$≒4.80 JPY
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No.
製品

カテゴリ
製品名 パッケージ素材 表示言語 表示内容 付加価値訴求文言

1 牛乳
Kousen Hokkaido 

Betsukai Delicious 
Milk

紙 中国語 ✓ FSC label ✓ 北海道農場直送

2 牛乳
Fresh Milk Farm 

Fengle Fresh Milk
紙 中国語

✓ TAP label
✓ 動物福利標章

✓ 動物福祉

3 ヨーグルト
Matthew's Premium 

Selected Yogurt
プラスチック 中国語 N/A N/A

4 バター
President's Brand 
Unsalted Thumb 

Butter Sticks
紙 中国語 N/A N/A

5 ホイップクリーム
Anchor Fresh 

Cream
紙 中国語 ✓ Halal label ✓ ニュージーランド産

6
アイス

クリーム
LOTTE Hokkaido 
Vanilla Ice Cream

紙 中国語 N/A ✓ 日本産

7
アイス

クリーム
Du Laoye Premium 

Ice Cream
プラスチック 中国語 N/A

✓ 台湾産
✓ ヴィ―ガン向け

8
その他

（ミルクパウダー）

Quaker High-
Calcium Milk 

Powder - High Iron 
Formula

金属缶 中国語 ✓ CLEAN label

✓ カルシウム高配合
✓ ビタミン配合
✓ 人工香料不使用
✓ 人工着色料不使用

9
その他

（ミルクパウダー）

Nestlé Clinin Silver 
Heart-Boosting 
Dual-Effect Milk 

Powder

金属缶 中国語 N/A

✓ カルシウム高配合
✓ ビタミン配合
✓ 人工香料不使用
✓ 人工着色料不使用

10 牛乳
Milk Base - 

Calcium-Enriched 
Milk

プラスチック 中国語 ✓ TQF label ✓ カルシウム高配合

台湾

2-2-1. 全聯福利中心 : ④-2 代表的な販売製品リスト
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【家樂福超市(Carrefour)】

調査店舗概要

ブランド名 家樂福超市(Carrefour)新店
民族店

店舗住所 No. 71號民族路新店區新北市No. 
71, Minzu Rd., Xindian Dist., 
New Taipei City

店舗面積 約3,000～6,000m2 (推測
値)

運営会社概要

会社名 Uni-President Enterprises 
Corporation

店舗数 国内約140店舗

本社所在国 台湾

会社概要 スーパーマーケット

店舗の場所

台湾

2-2-2. 家樂福超市 : ①調査店舗詳細



2-2-2. 家樂福超市 : ②製品売り場写真と製品SKU

48

製品棚(冷蔵)

製品棚(乳製品)

陳列されている乳製品のSKU 調査品目数

牛乳 53 １

低脂肪乳 ９ 2

アイスクリーム 74 2

チーズ 33 0

練乳 ２ 1

ホイップクリーム ３ 1

バター ６ 1

ヨーグルト 12 0

その他 16 2

製品棚(乳製品)

製品棚(常温)

台湾
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1 2 3 4 5

製品名
Président Dairy 
Whipping Cream

Anchor Butter 
from New 
Zealand

I-Mei Full Cream 
Milk

Lin Feng Ying 
Low-Fat Fresh 

Milk

Fu-Lu Calcium-
Plus Low-Fat Milk

製品写真①

製品写真②

陳列風景

台湾

2-2-2. 家樂福超市 : ③-1 製品写真と陳列風景



6 7 8 9 10

製品名

NISEKO Raw 
Chocolate 
Molten Ice 
Cream Bar 

Morinaga MOW 
Double Hokkaido 

Red Bean Milk 
Ice Cream

KLIM Pure Fresh 
Milk Powder

Nestlé Eagle 
Brand 

Condensed Milk

Quaker Family 
High-Calcium 
Milk Powder

製品写真①

製品写真②

陳列風景

台湾

2-2-2. 家樂福超市 : ③-2 製品写真と陳列風景

copyright © JTB Corp. all rights reserved.



No. 製品カテゴリ 製品名 ブランド 輸入元国 販売形体 店頭価格 容量 割引等 単位数量価格

1 ホイップクリーム
Président Dairy Whipping 

Cream
PRESIDENT フランス 冷蔵 NT$109 200ml N/A NT$54.5/100ml

2 バター
Anchor Butter from New 

Zealand
Anchor

ニュー
ジーラン

ド
冷蔵 NT$239 454g N/A NT$52.64/100g

3 牛乳 I-Mei Full Cream Milk I MEI 台湾 冷蔵 NT$86 1000ml N/A NT$8.6/100ml

4 低脂肪乳
Lin Feng Ying Low-Fat 

Fresh Milk
味全WEICHUAN 台湾 冷蔵 NT$85 936ml N/A NT$9.08/100ml

5 低脂肪乳
Fu-Lu Calcium-Plus Low-

Fat Milk
福樂FRESH 
DELIGHT

台湾 冷蔵 NT$69 936ml N/A NT$7.37/100ml

6
アイス

クリーム
NISEKO Raw Chocolate 
Molten Ice Cream Bar

百吉樂活有限公司 台湾 冷凍 NT$156 80g N/A NT$195/100g

7
アイス

クリーム

Morinaga MOW Double 
Hokkaido Red Bean Milk 

Ice Cream
Morinaga 日本 冷凍 NT$47 105ml N/A NT$44.76/100ml

8
その他

（ミルクパウダー）
KLIM Pure Fresh Milk 

Powder
KLIM アメリカ 常温 NT$328 800g N/A NT$41/100g

9 練乳
Nestlé Eagle Brand 

Condensed Milk
Nestle スイス 常温 NT$80 397g N/A NT$20.15/100g

10
その他

（ミルクパウダー）
Quaker Family High-
Calcium Milk Powder

QUAKER アメリカ 常温 NT$499 2kg N/A NT$24.95/100g
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2-2-2. 家樂福超市 : ④-1 代表的な販売製品リスト
台湾

牛乳・乳製品の種類を網羅でき、かつ店頭における陳列数の観点から、

本調査では下記10品目を抽出

【参考】2024年11月時点の為替レート 1 NT$≒4.80 JPY
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No.
製品

カテゴリ
製品名

パッケー
ジ素材

表示言語 表示内容 付加価値訴求文言

1 ホイップクリーム
Président Dairy 
Whipping Cream

紙 中国語
✓ Tetra pak  label
✓ CHOSEN BY FRENCH 

CHEFS label
N/A

2 バター
Anchor Butter from 

New Zealand
紙 中国語 N/A

✓ ニュージーランドより輸入
✓ 油脂不使用

3 牛乳
I-Mei Full Cream 

Milk
プラス
チック

中国語 ✓ CAS  label
✓ 高温短時間殺菌

菜食主義者向け

4 低脂肪乳
Lin Feng Ying Low-

Fat Fresh Milk
紙 中国語 N/A ✓ 高品質

5 低脂肪乳
Fu-Lu Calcium-Plus 

Low-Fat Milk
紙 中国語 ✓ SIG  label ✓ カルシウム入り

6
アイス

クリーム

NISEKO Raw 
Chocolate Molten 

Ice Cream Bar
紙 中国語 ✓ Halal label ✓ 北海道の牛乳を使用

7
アイス

クリーム

Morinaga MOW 
Double Hokkaido 
Red Bean Milk Ice 

Cream

紙 中国語 ✓ J.I.C.A label ✓ 北海道小豆使用

8
その他

（ミルクパウダー）
KLIM Pure Fresh 

Milk Powder
金属缶 中国語 N/A

✓ 人工香料不使用
✓ 人口着色料不使用
✓ 防腐剤フリー
✓ ニュージーランド産ミルク

9 練乳
Nestlé Eagle Brand 

Condensed Milk
金属缶 中国語 N/A ✓ ヨーロッパから輸入

10
その他

（ミルクパウダー）

Quaker Family 
High-Calcium Milk 

Powder
金属缶 中国語 N/A

✓ 30種類のビタミン入り
✓ ルテイン・ゼアキサンチン入り
✓ カルシウム入り

台湾

2-2-2. 家樂福超市 : ④-2 代表的な販売製品リスト

copyright © JTB Corp. all rights reserved.
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調査店舗概要

ブランド名 City Super 遠東SOGO 台
北復興館

店舗住所 106台北市大安區忠孝東路三段300號
遠東SOGO
No. 300, Sec. 3, Zhongxiao E. 
Rd., Da'an Dist., Taipei City

店舗面積 約800～1,200 m2(推測値)

運営会社概要

会社名 City Super Group

店舗数 国内８店舗

本社所在国 香港

会社概要 スーパマーケット大手

店舗の場所

台湾

2-2-3. City Super : ①調査店舗詳細



2-2-3. City Super : ②製品売り場写真と製品SKU
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製品棚(冷蔵)

製品棚(乳製品)

陳列されている乳製品のSKU 調査品目数

牛乳 86 4

低脂肪乳 ４ 0

アイスクリーム 79 1

チーズ 107 1

練乳 ５ １

ホイップクリーム 4 １

バター 55 1

ヨーグルト 22 0

その他 28 １

製品棚(乳製品)

製品棚(常温)

台湾

copyright © JTB Corp. all rights reserved.



最終アウトプットイメージ③具体例-1
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台湾1 2 3 4 5

製品名
Yotsuba 

Hokkaido Butter
Japanese Sliced 

Cheese
Morinaga 

Condensed Milk

Yotsuba Bliss 
Caramel-

Flavored Ice 
Cream

ARLA Danish 
Lactose-Free 

Milk

製品写真①

製品写真②

陳列風景

台湾

2-2-3. City Super : ③-1 製品写真と陳列風景
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6 7 8 9 10

製品名
Mizuho Fresh 

Milk

Hokkaido 
Hakodate Direct 
Delivery 3.7 Milk

Anlene High-
Calcium Milk 

Powder

Yotsuba Premium 
Fresh Milk

ELLE & VIRE 
Whipping Cream

製品写真①

製品写真②

陳列風景

台湾

2-2-3. City Super : ③-2 製品写真と陳列風景

copyright © JTB Corp. all rights reserved.



No. 製品カテゴリ 製品名 ブランド 輸入元国 販売形体 店頭価格 容量 割引等 単位数量価格

1 バター Yotsuba Hokkaido Butter
Yotsuba 
nyugyo

日本 冷蔵 NT$345 125g N/A NT$100/100g

2 チーズ Japanese Sliced Cheese Murakawa 日本 冷蔵 NT$189 180g N/A NT$105.56/100g

3 練乳 Morinaga Condensed Milk Morinaga 日本 冷蔵 NT$145 120g N/A NT$120.83/100g

4
アイス

クリーム
Yotsuba Bliss Caramel-

Flavored Ice Cream
Yotsuba 
nyugyo

日本 冷凍 NT$99 61g N/A NT$162.3/100g

5 牛乳
ARLA Danish Lactose-

Free Milk
ARLA

デンマー
ク

冷蔵 NT$169 900ml N/A NT$18.78/100ml

6 牛乳 Mizuho Fresh Milk
UNI-

PRESIDENT
台湾 冷蔵 NT$179 1.89l N/A NT$9.47/100ml

7 牛乳
Hokkaido Hakodate Direct 

Delivery 3.7 Milk
Hokkaido 
nyugyo

日本 冷蔵 NT$215 1000ml N/A NT$21.5/100ml

8
その他

（ミルクパウダー）
Anlene High-Calcium Milk 

Powder
Anlene

ニュー
ジーラン

ド
常温 NT$475 750g N/A NT$63.33/100g

9 牛乳
Yotsuba Premium Fresh 

Milk
Yotsuba 
nyugyo

日本 冷蔵 NT$215 1000ml N/A NT$21.5/100ml

10 ホイップクリーム
ELLE & VIRE Whipping 

Cream
Elle&Vire フランス 冷蔵 NT$289 500ml N/A NT$57.8/100ml
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台湾

2-2-3. City Super : ④-1 代表的な販売製品リスト

牛乳・乳製品の種類を網羅でき、かつ店頭における陳列数の観点から、

本調査では下記10品目を抽出

【参考】2024年11月時点の為替レート 1 NT$≒4.80 JPY
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No.
製品

カテゴリ
製品名 パッケージ素材 表示言語 表示内容 付加価値訴求文言

1 バター
Yotsuba Hokkaido 

Butter
プラスチック 中国語 N/A ✓ 北海道限定

2 チーズ
Japanese Sliced 

Cheese
プラスチック 日本語 N/A ✓ お徳用バリューパック

3 練乳
Morinaga 

Condensed Milk
プラスチック 日本語 N/A N/A

4
アイス

クリーム

Yotsuba Bliss 
Caramel-Flavored 

Ice Cream
紙 日本語 N/A

✓ 人口香味料不使用
✓ 人口着色料不使用
✓ 北海道ミルク使用

5 牛乳
ARLA Danish 

Lactose-Free Milk
紙 英語 ✓ Nutri-grade label

✓ 北ヨーロッパのトップブランド
✓ サステイナブル開発
✓ 清潔な牛乳

6 牛乳 Mizuho Fresh Milk プラスチック 中国語
✓ CAS label
✓ TQF label

✓ 牛乳使用

7 牛乳
Hokkaido Hakodate 
Direct Delivery 3.7 

Milk
紙 日本語 N/A ✓ 北海道直送

8
その他

（ミルクパウダー）

Anlene High-
Calcium Milk 

Powder
プラスチック 中国語 ✓ CNS label

✓ 砂糖不使用
✓ ヴィ―ガン向け
✓ 低脂肪粉乳

9 牛乳
Yotsuba Premium 

Fresh Milk
紙 中国語 ✓ PEFC  label

✓ 牛乳100%使用
✓ 成分無調整

10 ホイップクリーム
ELLE & VIRE 

Whipping Cream
紙 英語 N/A N/A

台湾

2-2-3. City Super : ④-2 代表的な販売製品リスト
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運営会社概要

会社名 株式会社パン・パシフィック・リ
テールマネジメント

店舗数 国内6店舗

本社所在国 日本

会社概要 ディスカウントストア

店舗の場所

調査店舗概要

ブランド名 Don Don Donki /
JONETZ 西門店Ximen 
Branch

店舗住所 台北市萬華區西寧南路123號
1-3樓(入口處為武昌街二段
58號)

店舗面積 1,615 m2

台湾

2-2-4. Don Don Donki : ①調査店舗詳細
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製品棚(冷蔵)

製品棚(乳製品)

陳列されている乳製品の
SKU

調査品目数

牛乳 ９ ３

低脂肪乳 0 0

アイスクリーム 42 ４

チーズ 18 ２

練乳 １ １

ホイップクリーム 2 0

バター 0 0

ヨーグルト 9 0

その他 17 0

製品棚(乳製品)

製品棚(常温)

台湾

2-2-4. Don Don Donki : ②製品売り場写真と製品SKU
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1 2 3 4 5

製品名
Ranch Fresh 

100% Raw Milk
Yakult Premium 

Fresh Milk
Hokkaido 3.6 
Long-Life Milk

Hokkaido Cheese 
Block

Yukijirushi 
Hokkaido Cheese 

Stick

製品写真①

製品写真②

陳列風景

台湾

2-2-4. Don Don Donki : ③-1 製品写真と陳列風景



6 7 8 9 10

製品名
Morinaga 

Condensed Milk
Meiji Super Cup 

Ice Cream

LOTTE Yukimi 
Daifuku Ice 

Cream

LOTTE Triple 
Condensed Milk 
Ice Cream Bar

Meiji THE 
PREMIUM Ice 

Cream

製品写真①

製品写真②

陳列風景

台湾

2-2-4. Don Don Donki : ③-2 製品写真と陳列風景

copyright © JTB Corp. all rights reserved.



No. 製品カテゴリ 製品名 ブランド 輸入元国 販売形体 店頭価格 容量 割引等 単位数量価格

1 牛乳 Ranch Fresh 100% Raw Milk 蜂巢生活餐飲 台湾 冷蔵 NT$95 970ml 12% OFF
NT$9.79/100ml

⇒ NT$8.62/100ml

2 牛乳 Yakult Premium Fresh Milk Yakult 日本 冷蔵 NT$99 946ml 10% OFF
NT$10.46/100ml

⇒ NT$9.42/100ml

3 牛乳 Hokkaido 3.6 Long-Life Milk
Hokkaido 

hidaka nyugyo
日本 冷蔵 NT$129 1000ml N/A NT$12.9/100ml

4 チーズ Hokkaido Cheese Block 光泉牧場有限公司 台湾 冷蔵 NT$126 40.5g
BUY1 

GET1 FREE
NT$310.37/100g

⇒ NT$155.56/100g

5 チーズ
Yukijirushi

 Hokkaido Cheese Stick
Snow Brand 日本 冷蔵 NT$149 50g N/A NT$298/100g

6 練乳 Morinaga Condensed Milk Morinaga 日本 常温 NT$99 120g 5% OFF
NT$82.5/100g

⇒ NT$78.38/100g

7
アイス

クリーム
Meiji Super Cup Ice Cream Meiji 日本 冷凍 NT$65 200ml 5% OFF

NT$32.5/100ml
⇒ NT$30.88/100ml

8
アイス

クリーム
LOTTE Yukimi Daifuku Ice 

Cream
LOTTE 日本 冷凍 NT$59 73g 9% OFF

NT$80.82/100g
⇒ NT$73.55/100g

9
アイス

クリーム
LOTTE Triple Condensed 

Milk Ice Cream Bar
LOTTE 日本 冷凍 NT$49 90ml N/A NT$54.44/100ml

10
アイス

クリーム
Meiji THE PREMIUM Ice 

Cream
Meiji 日本 冷凍 NT$129 167g 27% OFF

NT$77.25/100g
⇒ NT$/100g

copyright © JTB Corp. all rights reserved. 63

台湾

2-2-4. Don Don Donki : ④-1 代表的な販売製品リスト

牛乳・乳製品の種類を網羅でき、かつ店頭における陳列数の観点から、

本調査では下記10品目を抽出

【参考】2024年11月時点の為替レート 1 NT$≒4.80 JPY
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No.
製品

カテゴリ
製品名 パッケージ素材 表示言語 表示内容 付加価値訴求文言

1 牛乳
Ranch Fresh 100% Raw 

Milk
プラスチック 中国語 N/A

✓ 農場直送
✓ 100%牛乳使用

2 牛乳
Yakult Premium Fresh 

Milk
紙 中国語

✓ CAS  label
✓ TQF label
✓ PIRDI label

✓ 高品質
✓ 無添加

3 牛乳
Hokkaido 3.6 Long-Life 

Milk
紙 中国語 ✓ Nutri-grade label

✓ 北海道産
✓ ドンキおすすめ
✓ コクのある味わい

4 チーズ Hokkaido Cheese Block プラスチック 中国語 N/A ✓ ヴィ―ガン向け

5 チーズ
Yukijirushi

 Hokkaido Cheese Stick
プラスチック 中国語 N/A ✓ 100% 北海道産牛乳

6 練乳
Morinaga Condensed 

Milk
プラスチック 中国語 N/A N/A

7
アイス

クリーム
Meiji Super Cup Ice 

Cream
紙 中国語 N/A ✓ バニラの王道

8
アイス

クリーム
LOTTE Yukimi Daifuku 

Ice Cream
プラスチック 中国語 N/A ✓ コメダ珈琲とのコラボ

9
アイス

クリーム
LOTTE Triple Condensed 

Milk Ice Cream Bar
プラスチック 中国語 N/A ✓ 北海道産コンデンスミルク使用

10
アイス

クリーム
Meiji THE PREMIUM Ice 

Cream
紙 中国語 N/A N/A

台湾

2-2-4. Don Don Donki : ④-2 代表的な販売製品リスト



2-2-5. Seven Eleven : ①調査店舗詳細
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調査店舗概要

ブランド名 Seven Eleven 連豐門市

店舗住所 新北市新店區大豐路7號
No. 7, Dafeng Rd., Xindian 
Dist., New Taipei City

店舗面積 平均面積 約100m2

運営会社概要

会社名 統一超商

店舗数 国内約6,300店舗

本社所在国 台湾

会社概要 コンビニエンスストア

店舗の場所

台湾



2-2-5. Seven Eleven : ②製品売り場写真と製品SKU

66

製品棚(冷蔵)

製品棚(冷凍)

陳列されている乳製品のSKU 調査品目数

牛乳 12 4

低脂肪乳 5 1

アイスクリーム 79 5

チーズ 12 0

練乳 3 0

ホイップクリーム 2 0

バター 8 0

ヨーグルト 11 0

その他 16 2

製品棚(冷凍)

製品棚(冷蔵)

台湾

copyright © JTB Corp. all rights reserved.
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1 2 3 4 5

製品名

NIKIYA 
Chocolate-

Flavored Ice 
Cream Pie

Morinaga MOW 
Uji Matcha Ice 

Cream

Dr. Milker 
Premium Fresh 

Milk

BODYTALK High-
Fiber Low-Fat 

Milk

Mizuho Premium 
Low-

Temperature 
Pasteurized 
Fresh Milk

製品写真①

製品写真②

陳列風景

台湾

2-2-5. Seven Eleven : ③-1 製品写真と陳列風景
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製品名
AB Strawberry 
Yogurt Drink

Yakult Original 
Yogurt Drink

Xiaomei Vanilla 
Ice Cream

Ovaltine Malted 
Milk

Korean Banana 
Milk

製品写真①

製品写真②

陳列風景

copyright © JTB Corp. all rights reserved.

台湾

2-2-5. Seven Eleven : ③-2 製品写真と陳列風景



No. 製品カテゴリ 製品名 ブランド 輸入元国 販売形体 店頭価格 容量 割引等 単位数量価格

1
アイス

クリーム
NIKIYA Chocolate-Flavored 

Ice Cream Pie
NIJIYA 日本 冷凍 NT$79 85g N/A NT$92.94/100g

2
アイス

クリーム
Morinaga MOW Uji Matcha Ice 

Cream
Morinaga 日本 冷凍 NT$59 108g N/A NT$54.63/100g

3 牛乳 Dr. Milker Premium Fresh Milk
UNI-

PRESIDENT
台湾 冷蔵 NT$40 250ml N/A NT$16/100ml

4 低脂肪乳
BODYTALK High-Fiber Low-

Fat Milk
UNI-

PRESIDENT
台湾 冷蔵 NT$39 330ml N/A NT$11.82/100ml

5 牛乳
Mizuho Premium Low-

Temperature Pasteurized 
Fresh Milk

UNI-
PRESIDENT

台湾 冷蔵 NT$39 290ml N/A NT$13.45/100ml

6 ヨーグルト AB Strawberry Yogurt Drink
UNI-

PRESIDENT
台湾 冷蔵 NT$28 206ml N/A NT$13.59/100ml

7 ヨーグルト Yakult Original Yogurt Drink Yakult 日本 冷蔵 NT$15 125ml N/A NT$12/100ml

8
アイス

クリーム
Xiaomei Vanilla Ice Cream 小美 台湾 冷蔵 NT$25 85g N/A NT$29.41/100g

9 牛乳 Ovaltine Malted Milk
UNI-

PRESIDENT
台湾 冷蔵 NT$28 290ml 2 FOR 79

NT$9.66/100ml
⇒ NT$24.20/100ml

10 牛乳 Korean Banana Milk BINGGRAE 韓国 冷蔵 NT$49 200ml N/A NT$24.5/100ml
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2-2-5. Seven Eleven : ④-1 代表的な販売製品リスト
台湾

牛乳・乳製品の種類を網羅でき、かつ店頭における陳列数の観点から、

本調査では下記10品目を抽出

【参考】2024年11月時点の為替レート 1 NT$≒4.80 JPY
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No.
製品

カテゴリ
製品名 パッケージ素材 表示言語 表示内容 付加価値訴求文言

1
アイス

クリーム
NIKIYA Chocolate-

Flavored Ice Cream Pie
プラスチック 中国語 N/A ✓ 日本製

2
アイス

クリーム
Morinaga MOW Uji 
Matcha Ice Cream

プラスチック 中国語 N/A
✓ 日本製
✓ 宇治抹茶使用

3 牛乳
Dr. Milker Premium Fresh 

Milk
ガラス 中国語 ✓ TQF  label ✓ とても新鮮な牛乳

4 低脂肪乳
BODYTALK High-Fiber 

Low-Fat Milk
紙 中国語

✓ TQF  label
✓ Tetra pak label

✓ 食物繊維5g添加

5 牛乳
Mizuho Premium Low-

Temperature Pasteurized 
Fresh Milk

紙 中国語
✓ TQF  label
✓ CAS Label

✓ 低温殺菌

6 ヨーグルト
AB Strawberry Yogurt 

Drink
プラスチック 中国語 ✓ TQF  label ✓ ビフィズス菌入り

7 ヨーグルト
Yakult Original Yogurt 

Drink
プラスチック 中国語

✓ TQF  label
✓ inter tek label

✓ 無脂肪

8
アイス

クリーム
Xiaomei Vanilla Ice 

Cream
プラスチック 中国語 ✓ Halal label ✓ ヴィ―ガン向け

9 牛乳 Ovaltine Malted Milk 紙 中国語
✓ TQF  label
✓ FSC label

✓ 黄金の大麦

10 牛乳 Korean Banana Milk 紙 中国語 ✓ Tetra pak label N/A

台湾

2-2-5. Seven Eleven : ④-2 代表的な販売製品リスト



2. 現地調査詳細

 3. 香港
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1 2 3 4 5

恵康
(Wellcome)

City’super AEON STYLE Don Don Donki Seven Eleven

運営
会社

業態 スーパーマーケット スーパーマーケット スーパーマーケット ディスカウントストア コンビニエンスストア

店舗数 約280店舗 6店舗 12店舗 10店舗 約950店舗

対象
店舗

立地 住宅地 市街地 市街地 市街地 市街地

出店 ショッピングモール内 ショッピングモール内 百貨店内 ディスカウントストア内 駅構内

面積 1,393 m2 1,858m2 2,322 m2 2,322m2 371.6 m2

選定理由
ローカル色の強いスー
パーマーケットチェー
ン。

輸入品取扱い比率の
高い高級スーパーマー
ケット。

日系ショッピングモー
ルの代表的ブランド。

日用品から食品までの
幅広い製品を展開する
ディスカウントストア。

対象5か国に展開する
日系コンビニエンスス
トアチェーン。

香港

2-3. 調査店舗一覧



2-3-1. 恵康 : ①調査店舗詳細
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調査店舗概要

ブランド名 恵康 Wellcome 梨木樹

店舗住所 Shop 127, 1/F, Lei Muk Shue Shopping 
Centre, Lei Muk Shue Estate, Tsuen 
Wan, New Territories

店舗面積 1,393 m2

運営会社概要

会社名 牛奶有限公司

店舗数 国内約280店舗

本社所在国 香港

会社概要 香港を拠点としたスーパーマー
ケットチェーン

店舗の場所

香港



陳列されている乳製品のSKU 調査品目数

牛乳 23 1

低脂肪乳 10 1

アイスクリーム 16 1

チーズ 9 1

練乳 12 1

ホイップクリーム 3 0

バター 11 0

ヨーグルト 14 0

その他 26 5

製品棚(乳製品)

2-3-1. 恵康 : ②製品売り場写真と製品SKU

74

製品棚(冷蔵)

製品棚(乳製品)

製品棚(常温)

香港
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1 2 3 4 5

製品名
Neo Soft Spread 

(Butter)

Cheese for Kids 
Iron

PureFarm Original 
Milk Beverage

EAGLE® Full Cream 
Sweetened 

Condensed Milk 
Bottle 450g

Dairy Farm  High-
Calcium Low-Fat 

Yoghurt

製品写真①

製品写真②

陳列風景

香港

2-3-1. 恵康 : ③-1 製品写真と陳列風景



6 7 8 9 10

製品名
Hokkaido Vanila 

Icebar (10pieces)
Full Cream Milk 

Powder

Collagen Pearl 
Non-fat Milk 

Powder

Singles Processed 
Cheese 25% Less 

Fat (12pieces)

Plain Greek Style 
Yogurt

製品写真①

製品写真②

陳列風景

copyright © JTB Corp. all rights reserved.

香港

2-3-1. 恵康 : ③-2 製品写真と陳列風景



No. 製品カテゴリ 製品名 ブランド 輸入元国 販売形体 店頭価格 容量 割引等 単位数量価格

1
その他

（マーガリン）
Neo Soft Spread (Butter) Snow Brand 日本 冷蔵 HK$19.5 160g N/A HK$12.18/100g

2 チーズ Cheese for Kids Iron Snow Brand 日本 冷蔵 HK$39.9 77g HK$ 33.9
HK$51.81/100g

⇒HK$44.02/100g

3 牛乳
PureFarm Original Milk 

Beverage
Dutch Lady オランダ 冷蔵 HK$28.8 946ml HK$ 22

HK$3.047/100ml
⇒HK$2.32/100ml

4 練乳
EAGLE® Full Cream 

Sweetened Condensed 
Milk Bottle 450g

Nestle スイス 冷蔵 HK$37 450g N/A HK$8.22/100g

5
その他

（ヨーグルト）
Dairy Farm  High-Calcium 

Low-Fat Yoghurt
Nestle スイス 冷蔵 HK$9 200ml N/A HK$4.5/100ml

6 アイスクリーム
Hokkaido Vanila Icebar 

(10pieces)
Lotte 日本 冷蔵 HK$69.5 45g HK$ 54.9

HK$154.4/100g
⇒HK$122/100g

7
その他

（ミルクパウダー）
Full Cream Milk Powder Anchor

ニュージー
ランド

常温 HK$105 900g N/A $4.42/100g

8
その他

（ミルクパウダー）

Collagen Pearl Non-fat Milk 
Powder Quaker アメリカ 常温 HK$169 750g Buy 2 save 25%

HK$39.4/100g
⇒HK$33.8

9 低脂肪乳
Singles Processed Cheese 
25% Less Fat (12pieces)

Kraft アメリカ 常温 HK$42 250g HK$ 52 for 2
HK$16.8/100g

⇒HK$10.4/100g

10
その他

（ヨーグルト）
Plain Greek Style Yogurt Movenpick スイス 常温 HK$20 100g HK$ 35 for 3

HK$20/100g
⇒HK$11.66/100g

copyright © JTB Corp. all rights reserved. 77

2-3-1. 恵康 : ④-1 代表的な販売製品リスト
香港

牛乳・乳製品の種類を網羅でき、かつ店頭における陳列数の観点から、

本調査では下記10品目を抽出

【参考】2024年11月時点の為替レート 1 HK$≒19.6 JPY
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No.
製品

カテゴリ
製品名 パッケージ素材 表示言語 表示内容 付加価値訴求文言

1
その他

（マーガリン）
Neo Soft Spread 

(Butter)
紙

英語
中国語

N/A

✓ 滑らかな食感
✓ マイルドな味
✓ 低コレステロール
✓ 高品質な植物性油使用

2 チーズ
Cheese for Kids 

Iron
紙

英語
日本語

✓ FSC label ✓ 鉄豊富

3 牛乳
PureFarm Original 

Milk Beverage
紙 中国語 N/A ✓ カルシウム、ビタミンB2配合

4 練乳

EAGLE® Full Cream 
Sweetened 

Condensed Milk 
Bottle 450g

プラスチック 中国語 N/A

✓ ベストセラー
✓ 豊富な栄養素を含むミルクから製造
✓ 130年以上の歴史

5
その他

（ヨーグルト）

Dairy Farm  High-
Calcium Low-Fat 

Yoghurt
プラスチック

中国語
英語

N/A ✓ 1億以上のラクトフェリン配合

6 アイスクリーム
Hokkaido Vanila 

Icebar (10pieces)
紙 日本語 N/A ✓ 100%北海道のミルク

7
その他

（ミルクパウダー）
Full Cream Milk 

Powder
金属缶

中国語
英語

N/A

✓ タンパク質、ビタミン、ミネラル含む
✓ 1日2カップ飲むことで、骨や歯を強化するカ
ルシウムを接種できる

8
その他

（ミルクパウダー）

Collagen Pearl Non-
fat Milk Powder 金属缶 中国語 N/A ✓ 豊富な鉄

9 低脂肪乳
Singles Processed 
Cheese 25% Less 

Fat (12pieces)
金属缶

中国語
英語

N/A ✓ 25%脂肪オフ

10
その他

（ヨーグルト）
Plain Greek Style 

Yogurt
紙 英語 ✓ Halal label ✓ 脂肪分5%

香港

2-3-1. 恵康 : ④-2 代表的な販売製品リスト



2-3-2. City Super : ①調査店舗詳細
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調査店舗概要

ブランド名 Ciｔｙ’super

店舗住所 Shops 204-214, New 
Town Plaza 1, Sha Tin

店舗面積 1,858 m2

運営会社概要

会社名 City Super Limited

店舗数 国内６店舗

本社所在国 香港

会社概要 小売りチェーン

店舗の場所

香港



陳列されている乳製品のSKU 調査品目数

牛乳 56 １

低脂肪乳 18 1

アイスクリーム 46 0

チーズ 104 3

練乳 0 0

ホイップクリーム 22 1

バター 30 3

ヨーグルト 12 0

その他 14 1

2-3-2. City Super : ②製品売り場写真と製品SKU

80

製品棚(冷蔵)

製品棚(乳製品) 製品棚(乳製品)

香港
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1 2 3 4 5

製品名 Sirobara Milk
Hokkaido 

Takahashi Farm 
Milk Cream

La Vache Qui Rit 
Bio

Hokkaido Hand-
Made Cream 

Cheese

Le Gall Cream 
Cheese

製品写真①

製品写真②

陳列風景

香港

2-3-2. City Super : ③-1 製品写真と陳列風景



6 7 8 9 10

製品名

I Can’t Believe It’s 
Not Butter! 

Original

Paysan Breton La 
Crème Pâtisserie & 

Cuisine

Clover Sonoma 
Organic Salted 

Butter

Meiji Chef Butter 
Tube

Hokkaido Hakodate 
Low Fat Milk Drink

製品写真①

製品写真②

陳列風景

copyright © JTB Corp. all rights reserved.

香港

2-3-2. City Super : ③-2 製品写真と陳列風景



No. 製品カテゴリ 製品名 ブランド 輸入元国 販売形体 店頭価格 容量 割引等 単位数量価格

1 牛乳 Shirobara Milk Shirobara 日本 冷蔵 HK$45 1000ml N/A HK$4.5/100ml

2
その他（ヨーグル

トドリンク）
Hokkaido Takahashi Farm 

Milk Cream
Takahashi farm 日本 冷蔵 HK$69 500ml N/A HK$13.8/100ml

3 チーズ La Vache Qui Rit Bio
BEL - The 

Laughing Cow
フランス 冷蔵 HK$68 128g N/A HK$53.125/100g

4 チーズ
Hokkaido Hand-Made Cream 

Cheese
Hokkaido Dairy 日本 冷蔵 HK$95 100g N/A HK$95/100g

5 チーズ Le Gall Cream Cheese Le Gall フランス 冷蔵 HK$48 150g N/A HK$32/100g

6 バター
I Can’t Believe It’s Not 

Butter! the Original

I Can't Believe 
It's Not 

Butter!®
アメリカ 冷蔵 HK$83 226g N/A HK$36.7/100g

7 ホイップクリーム
Paysan Breton La Crème 

Pâtisserie & Cuisine
Paysan Breton フランス 冷蔵 HK$70 500ml N/A HK$14/100ml

8 バター
Clover Sonoma Organic 

Salted Butter
Clover Sonoma アメリカ 冷蔵 HK$133 454g N/A HK$29.29/100g

9 バター Meiji Chef Butter Tube Meiji 日本 冷蔵 HK$53 150g N/A HK$35.33/100g

10 低脂肪乳
Hokkaido Hakodate Low Fat 

Milk Drink
Hokunyu 日本 冷蔵 HK$40 1000ml N/A HK$4/100ml
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2-3-2. City Super : ④-1 代表的な販売製品リスト
香港

牛乳・乳製品の種類を網羅でき、かつ店頭における陳列数の観点から、

本調査では下記10品目を抽出

【参考】2024年11月時点の為替レート 1 HK$≒19.6 JPY
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No.
製品

カテゴリ
製品名 パッケージ素材 表示言語 表示内容 付加価値訴求文言

1 牛乳 Sirobara Milk 紙
日本語
英語

N/A
✓ 100%フレッシュミルク
✓ UHT滅菌フレッシュミルク

2
その他（ヨーグルトド

リンク）

Hokkaido 
Takahashi Farm 

Milk Cream
プラスチック

日本語
英語

N/A ✓ Neseikoヨーグルトドリンク

3 チーズ
La Vache Qui 

Rit Bio
紙

フランス語
英語

✓ Agriculture Biologique
label

✓ オーガニック

4 チーズ
Hokkaido Hand-

Made Cream 
Cheese

紙
日本語
英語

N/A ✓ 手作り生クリーム

5 チーズ
Le Gall Cream 

Cheese
紙

フランス語
英語

N/A ✓ 保存料不使用

6 バター
I Can’t Believe 
It’s Not Butter! 

Original
プラスチック

英語
中国語

✓ Nutrition Labelling 
Exempted

✓ 植物性油
✓ 1スプレーあたり0カロリー

7 ホイップクリーム

Paysan Breton 
La Crème 

Pâtisserie & 
Cuisine

紙
フランス語

中国語
英語

✓ Nutrition Labelling 
Exempted

✓ Tetra pak  label

✓ 35%脂質
✓ フランス産

8 バター
Clover Sonoma 
Organic Salted 

Butter
紙 英語 N/A

✓ 三代続く農場
✓ 化学物質不使用

9 バター
Meiji Chef 

Butter Tube
プラスチック

日本語
英語

N/A N/A

10 低脂肪乳
Hokkaido 

Hakodate Low 
Fat Milk Drink

紙
日本語
中国語

N/A
✓ 低脂肪
✓ 100%フレッシュミルク
✓ UHT滅菌フレッシュミルク

香港

2-3-2. City Super : ④-2 代表的な販売製品リスト



2-3-3. AEON STYLE : ①調査店舗詳細
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調査店舗概要

ブランド名 AEON STYLE Mong Kok

店舗住所 AEON STYLE Mong Kok 
Shop B, Ground Floor 
and First Floor, Gala 
Place, 56 Dundas Street, 
Mong Kok, Kowloon

店舗面積 2,322 m2

運営会社概要

会社名 AEON Stores (Hong Kong) 
Co., Limited

店舗数 国内12店舗

本社所在国 日本

会社概要 総合小売店

店舗の場所

香港



陳列されている乳製品のSKU 調査品目数

牛乳 21 2

低脂肪乳 5 0

アイスクリーム 2 1

チーズ 41 2

練乳 3 0

ホイップクリーム 8 1

バター 12 1

ヨーグルト 11 0

その他 21 ３

2-3-3. AEON STYLE : ②製品売り場写真と製品SKU

86

製品棚(冷蔵)

製品棚(乳製品) 製品棚(乳製品)

製品棚(常温)

copyright © JTB Corp. all rights reserved.
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1 2 3 4 5

製品名
Milk Secret Semi-

Skimmed Milk
Baby Cheese Plain

Topvalu Smoked 
Cheese with 

Calcium

Emborg Spray 
Cream

Topvalu Butter 
from Fresh Milk

製品写真①

製品写真②

陳列風景

香港

2-3-3. AEON STYLE : ③-2 製品写真と陳列風景



6 7 8 9 10

製品名 Kurofuji Farm Milk
Meiji Hokkaido 

Vanilla Ice Cream
Yasuda Plain 

Yogurt
Greek Yogurt Plain

Morinaga Milk 
Pudding Drink

製品写真①

製品写真②

陳列風景

copyright © JTB Corp. all rights reserved.

香港

2-3-3. AEON STYLE : ③-2 製品写真と陳列風景



No. 製品カテゴリ 製品名 ブランド 輸入元国 販売形体 店頭価格 容量 割引等 単位数量価格

1 牛乳
Milk Secret Semi-

Skimmed Milk
Milk Secret 台湾 冷蔵 HK＄13.8 1000ml N/A HK$1.38/100ml

2 チーズ Baby Cheese Plain TOPVALU 日本 冷蔵 HK＄11.9 54g HK$ 9.9
HK$22.03/100g

⇒HK$18.33/100g

3 チーズ
Topvalu Smoked Cheese 

with Calcium
TOPVALU 日本 冷蔵 HK＄31.9 130g HK$ 23.9

HK$24.5/100g
⇒HK$18.38/100g

4 ホイップクリーム Emborg Spray Cream EMBORG デンマーク 冷蔵 HK＄41.9 250g N/A HK$16.76/100g

5 バター
Topvalu Butter from 

Fresh Milk
TOPVALU 日本 冷蔵 HK＄27.9 100g HK$ 24.9

HK$27.9/100g
⇒HK$24.9/100g

6 牛乳 Kurofuji Farm Milk kudosha 日本 冷蔵 HK＄39.9 946ml HK$ 36.9
HK$4.217/100ml
⇒HK$3.9/100ml

7 アイスクリーム
Meiji Hokkaido Vanilla Ice 

Cream
Meiji 日本 冷蔵 HK＄30 430ml N/A HK$6.97/100ml

8
その他

（ヨーグルト）
Yasuda Plain Yogurt Yasuda 日本 冷蔵 HK＄26.9 150g HK$ 19.9

HK$17.93/100g
⇒HK$13.26/100g

9
その他

（ヨーグルト）
Greek Yogurt Plain TOPVALU 日本 冷蔵 HK＄24.9 110g N/A HK$22.63/100g

10
その他

（プリンドリンク）
Milk Pudding Drink Toyo beverage 日本 冷蔵 HK＄24.9 220g HK$ 14.9

HK$11.31/100g
⇒HK$6.77/100g
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2-3-3. AEON STYLE : ④代表的な販売製品リスト
香港

牛乳・乳製品の種類を網羅でき、かつ店頭における陳列数の観点から、

本調査では下記10品目を抽出

【参考】2024年11月時点の為替レート 1 HK$≒19.6 JPY
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No.
製品

カテゴリ
製品名 パッケージ素材 表示言語 表示内容 付加価値訴求文言

1 牛乳
Milk Secret Semi-

Skimmed Milk
紙 英語 ✓ FSC label

✓ 100%牛乳
✓ 天然ビタミンとミネラル配合
✓ コーヒーやシリアルに最適

2 チーズ Baby Cheese Plain プラスチック
日本語
英語

N/A ✓ カルシウム配合

3 チーズ
Topvalu Smoked 

Cheese with 
Calcium

プラスチック
日本語
英語

N/A ✓ カルシウム配合

4 ホイップクリーム
Emborg Spray 

Cream
金属缶 英語

✓ RSPO label
✓ Halal label

✓ ホットチョコレートなどの上に最適
✓ 出しやすい容器

5 バター
Topvalu Butter 
from Fresh Milk

紙 日本語
✓ ISO9001 label
✓ FSSC22000
label

✓ 牧草飼育の原材料

6 牛乳 Kurofuji Farm Milk 紙
日本語
中国語

N/A ✓ 殺菌処理済みのフレッシュミルク

7 アイスクリーム
Meiji Hokkaido 

Vanilla Ice Cream
紙 日本語 ✓ JICA label ✓ 北海道の牛乳で製造

8
その他

（ヨーグルト）
Yasuda Plain 

Yogurt
プラスチック 日本語 N/A ✓ 牛乳で製造

9
その他

（ヨーグルト）
Greek Yogurt Plain プラスチック

日本語
英語

N/A
✓ 高たんぱく質
✓ 脂肪ゼロ

10
その他

（プリンドリンク）
Morinaga Milk 
Pudding Drink

紙
日本語
英語

N/A ✓ 北海道の牛乳使用

香港

2-3-3. AEON STYLE : ④-2 代表的な販売製品リスト
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調査店舗概要

ブランド名 Don Don Donki 旺角 (文
華商場) 店

店舗住所 HOP 2A 2ND FLOOR FAR 
EAST BANK MONG KOK 
BUILDING 11 NELSON 
STREET MONG 
KOK,Kowloon

店舗面積 2.322 m2

運営会社概要

会社名 Pan Pacific Retail 
Management (Hong Kong) 
Co., Limited

店舗数 国内10店舗

本社所在国 香港

会社概要 日系小売店

店舗の場所

香港

2-3-4. Don Don Donki : ①調査店舗詳細
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製品棚(冷蔵)

製品棚(乳製品)

陳列されている乳製品のSKU 調査品目数

牛乳 8 3

低脂肪乳 5 1

アイスクリーム 8 0

チーズ 10 2

練乳 3 0

ホイップクリーム 2 0

バター 0 0

ヨーグルト 8 0

その他 19 4

製品棚(乳製品)

copyright © JTB Corp. all rights reserved.

製品棚(常温)

香港

2-3-4. Don Don Donki : ②製品売り場写真と製品SKU
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1 2 3 4 5

製品名
Hokkaido Specially 

Select 3.6 Milk
OOASO Milk

Vanilla Flavoured 
Milk Beverage

Low Fat Yoghurt 
with Mango

Cheese Instant 6P

製品写真①

製品写真②

陳列風景

香港

2-3-4. Don Don Donki : ③-1 製品写真と陳列風景



6 7 8 9 10

製品名
Candy Shaped 

Cheese
Yakult Joie Calcium 

& Vitamin D
Meiji Low Fat Milk

Nisshin Plain 
Yogurt

Nametake Pudding

製品写真①

製品写真②

陳列風景

香港

copyright © JTB Corp. all rights reserved.

2-3-4. Don Don Donki : ③-2 製品写真と陳列風景 



No. 製品カテゴリ 製品名 ブランド 輸入元国 販売形体 店頭価格 容量 割引等 単位数量価格

1 牛乳
Hokkaido Specially Select

 3.6 Milk
Hokuren 日本 冷蔵 HK$20.9 1000ml N/A HK$2.09/100ml

2 牛乳 OOASO Milk
Rakunou 
Mothers

日本 冷蔵 HK$10.9 200ml N/A HK$5.45/100ml

3 牛乳 Vanilla Flavoured Milk Beverage
Rakunou 
Mothers

日本 冷蔵 HK$10.9 200ml N/A HK$5.45/100ml

4
その他

（ヨーグルト）
Low Fat Yoghurt with Mango CP-Meiji タイ 冷蔵 HK$9.9 135g N/A HK$7.33/100g

5 チーズ Cheese Instant 6P
Snow 
Brand

日本 冷蔵 HK$36.9 102g N/A HK$36.17/100g

6 チーズ Candy Shaped Cheese EMINA 日本 冷蔵 HK$46.9 130g N/A HK$36.07/100g

7
その他

（乳酸菌飲料）
Yakult Joie Calcium & Vitamin D Yakult 日本 冷蔵 HK$17.9 125g N/A HK$14.32/100g

8 低脂肪乳 Meiji Low Fat Milk CP-Meiji タイ 冷蔵 HK$23.9 500g N/A HK$4.78/100g

9
その他

（ヨーグルト）
Nisshin Plain Yogurt NISSIN 日本 冷蔵 HK$11.9 135g N/A HK$8.81/100g

10
その他

（プリン）
Nametake Pudding MEITO 日本 冷蔵 HK$19.9 105g N/A HK$18.954/100g

copyright © JTB Corp. all rights reserved. 95

香港

牛乳・乳製品の種類を網羅でき、かつ店頭における陳列数の観点から、

本調査では下記10品目を抽出

2-3-4. Don Don Donki : ④-1 代表的な販売製品リスト 

【参考】2024年11月時点の為替レート 1 HK$≒19.6 JPY
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No.
製品

カテゴリ
製品名 パッケージ素材 表示言語 表示内容 付加価値訴求文言

1 牛乳
Hokkaido 

Specially Select 
3.6 Milk

紙
英語

日本語
N/A ✓ 北海道の牛乳

2 牛乳 OOASO Milk 紙 日本語
✓ Tetra pac 

label
✓ 100%牛乳

3 牛乳
Vanilla Flavoured 

Milk Beverage
紙 日本語 ✓ FSC label ✓ 86%牛乳

4
その他

（ヨーグルト）
Low Fat Yoghurt 

with Mango
紙

英語
日本語

✓ GHP label
✓ HACCP label

✓ 低脂肪
✓ プロバイオティクス配合

5 チーズ
Cheese Instant 

6P
紙

英語
日本語

N/A N/A

6 チーズ
Candy Shaped 

Cheese
プラスチック

英語
日本語

N/A ✓ 高栄養

7
その他

（乳酸菌飲料）

Yakult Joie 
Calcium & Vitamin 
D

プラスチック
英語

日本語
中国語

✓ GHP label
✓ HACCP label
✓ Halal label

✓ 低脂肪

8 低脂肪乳 Meiji Low Fat Milk プラスチック
英語

日本語
中国語

N/A
✓ 低脂肪
✓ カルシウム

9
その他

（ヨーグルト）
Nisshin Plain 
Yogurt

プラスチック
英語

日本語
中国語

N/A
✓ 低脂肪
✓ 乳酸菌配合

10
その他

（プリン）
Nametake 
Pudding

プラスチック
英語

日本語
N/A N/A

香港

2-3-4. Don Don Donki : ④-2 代表的な販売製品リスト
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調査店舗概要

ブランド名 7- Eleven

店舗住所 #0497 Concession No. 
HOK 30, Tung Chung 
Line Concourse, Lantau 
Airport Railway (LAR), 
HK Station

店舗面積 230 m2

運営会社概要

会社名 Dairy Farm International 
Holdings Limited

店舗数 国内約950店舗

本社所在国 香港(バミューダ諸島）

会社概要 大手小売業

店舗の場所

香港

2-3-5. Seven Eleven : ①調査店舗詳細



98

陳列されている乳製品のSKU 調査品目数

牛乳 9 3

低脂肪乳 6 0

アイスクリーム 10 0

チーズ 5 0

練乳 0 0

ホイップクリーム 2 0

バター 3 0

ヨーグルト 7 0

その他 22 7

製品棚(乳製品)製品棚(冷蔵)

香港

copyright © JTB Corp. all rights reserved.
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1 2 3 4 5

製品名
Meiji Fresh Milk 
(Blue)

Meiji Premium 
Quality Milk 
(Red)

鮮牛奶 100%
LEAN BODY 
Cookies & Cream

Rokeby Protein 
Milk Smoothie

製品写真①

製品写真②

陳列風景

香港

2-3-5. Seven Eleven : ③-1 製品写真と陳列風景



6 7 8 9 10

製品名

Quest Vanilla 
Milkshake Protein 

Drink

7 SELECT CLASSY 
KISS Premium 

Yogurt

CLASSY KISS 
Yogurt

Pauls Pop-Mix 
Salted Caramel 

Yogurt
Spoond Yogurt

製品写真①

製品写真②

陳列風景

香港

copyright © JTB Corp. all rights reserved.

2-3-5. Seven Eleven : ③-2 製品写真と陳列風景



No. 製品カテゴリ 製品名 ブランド 輸入元国 販売形体 店頭価格 容量 割引等 単位数量価格

1 牛乳 Meiji Fresh Milk (Blue) CP-Meiji タイ 冷蔵 HK$9.5 236ml
HK$15.5 

for 2 pieces
HK$4.025/100ml

⇒HK$3.283/100ml

2 牛乳
Meiji Premium Quality Milk 
(Red)

CP-Meiji タイ 冷蔵 HK$10 236ml
HK$16.5 

for 2 pieces
HK$4.237/100ml
⇒HK$3.49/100ml

3 牛乳 鮮牛奶100% Nestle スイス 冷蔵 HK$8.5 236ml
HK$15.5 

for 2 pieces
HK$3.601/100ml
⇒HK$3.28/100ml

4
その他（ミルク

ドリンク）
LEAN BODY Cookies & Cream Lean Body アメリカ 冷蔵 HK$45 500ml N/A HK$9/100ml

5
その他（ミルク
スムージー）

Rokeby Protein Milk 
Smoothie

Rokeby オーストラリア 冷蔵 HK$28 425ml N/A HK$6.58/100ml

6
その他（ミルク
プロテイン）

Quest Vanilla Milkshake 
Protein Drink

QUEST アメリカ 冷蔵 HK$30 325ml N/A HK$9.23/100ml

7
その他（ヨーグ
ルトドリンク）

7 SELECT CLASSY KISS 
Premium Yogurt

Classy Kiss 台湾 冷蔵 HK$22 440g N/A HK$5/100g

8
その他（ヨーグ
ルトドリンク）

CLASSY KISS Yogurt Classy Kiss 台湾 冷蔵 HK$19 250g N/A HK$7.6/100g

9
その他（ヨーグ

ルト）
Pauls Pop-Mix Salted 
Caramel Yogurt

Pauls 韓国 冷蔵 HK$22 130g N/A HK$16.92/100g

10
その他（ヨーグ

ルト）
Spoond Yogurt Trappist Dairy ベルギー 冷蔵 HK$10.5 120g

HK$28 
for 3 pieces

HK$8.75/100g
⇒HK$7.7/100g

copyright © JTB Corp. all rights reserved. 101

香港

牛乳・乳製品の種類を網羅でき、かつ店頭における陳列数の観点から、

本調査では下記10品目を抽出

2-3-5. Seven Eleven : ④-1 代表的な販売製品リスト

【参考】2024年11月時点の為替レート 1 HK$≒19.6 JPY
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No. 製品カテゴリ 製品名
パッケージ

素材
表示言語 表示内容 付加価値訴求文言

1 牛乳
Meiji Fresh Milk 
(Blue)

紙
英語

中国語

✓ Pasteurized & 
Homogenized
✓ SIG  label
✓ GMP label
✓ HACCP label

✓ 100%フレッシュミルク
✓ タンパク質、ビタミンB２、カルシウム配合

2 牛乳
Meiji Premium 
Quality Milk (Red)

紙
英語

中国語

✓ Pasteurized & 
Homogenized
✓ SIG  label
✓ GMP label
✓ HACCP label

✓ 100%フレッシュミルク
✓ ビタミンB2とB12配合

3 牛乳 鮮牛奶100% 紙
英語

中国語
✓ Halal label

✓ 香港国内で製造
✓ 100%フレッシュミルク
✓ サステナブルパッケージ

4
その他

（ミルクドリンク）
LEAN BODY Cookies 
& Cream

紙 英語 ✓ FSC label

✓ 1杯あたり40gのタンパク質
✓ 無糖
✓ グルテンフリー

5
その他

（ミルクスムージー）
Rokeby Protein Milk 
Smoothie 

プラスチック 英語

✓ BPA Free label
✓ NONGMO（Genetically 
Modified Organism） label
✓ Made in Australia 
✓ At least 98% Australian 
ingredients
✓ Halal label

✓ BPA不使用

6 その他（ミルクプロテイン）
Quest Vanilla 
Milkshake Protein 
Drink

紙 英語 ✓ Tetra Pak label N/A

7 その他（ヨーグルトドリンク）
7 SELECT CLASSY 
KISS Premium 
Yogurt

プラスチック 中国語 N/A

✓ 新鮮な牛乳を原料とすることを強調。
✓ 食後1時間の摂取を推奨。
✓ ビフィズス菌 C-I の乳酸菌入りヨーグルト。

8 その他（ヨーグルトドリンク） CLASSY KISS Yogurt プラスチック 中国語 N/A N/A

9 その他（ヨーグルト）
Pauls Pop-Mix 
Salted Caramel 
Yogurt

プラスチック 英語 N/A N/A

10 その他（ヨーグルト） Spoond Yogurt 紙 英語 N/A N/A

香港

copyright © JTB Corp. all rights reserved.
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2. 現地調査詳細

 4. マレーシア
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2-4. 調査店舗一覧
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1 2 3 4 5

ECONSAVE MYDIN
AEON STYLE, 

MaxValu
Don Don Donki/

JONETZ
Seven Eleven

運営
会社

業態 スーパーマーケット ハイパーマーケット スーパーマーケット ディスカウントストア コンビニエンスストア

店舗数 約70店舗 約90店舗 約60店舗 3店舗 約2,500店舗

対象
店舗

立地 市街地 市街地 市街地 市街地 市街地

出店 ショッピングモール外 ショッピングモール外 ショッピングモール内 ショッピングモール内 ショッピングモール内

面積 111.5 m2 1,393.5 m2 2,787 m2 241.5 m2 55.7 m2

選定理由
低価格志向の地元消
費者の多くが顧客。

大規模で幅広い顧客
層にリーチする。

日系ショッピングモー
ルの代表的ブランドで
あり、「MaxValu」は
中流層への波及力が
大きい。

日用品から食品までの
幅広い製品を展開する
ディスカウントストア。

対象5か国に展開する
日系コンビニエンスス
トアチェーン。

マレーシア

copyright © JTB Corp. all rights reserved.



2-4-1. ECONSAVE : ①調査店舗詳細
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調査店舗概要

ブランド名
ECONSAVE Pasar Ekonomi Econsave 
Dataran Mentari

店舗住所

No.27 & No.29(Ground Floor), Blok 
A, Dataran Mentari, Jalan PJS 8/12, 
Dataran Mentari, 46150 Petaling 
Jaya, Selangor

店舗面積 111.5 m2

運営会社概要

会社名 Econsave Cash & Carry Sdn. Bhd.

店舗数 国内約70店舗

本社所在国 マレーシア

会社概要 スーパーマーケット運営

店舗の場所

マレーシア

copyright © JTB Corp. all rights reserved.



2-4-1. ECONSAVE : ②製品売り場写真と製品SKU
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製品棚(冷蔵)

製品棚(常温)

陳列されている乳製品のSKU 調査品目数

牛乳 7 1

低脂肪乳 5 0

アイスクリーム 25 1

チーズ 3 0

練乳 8 0

ホイップクリーム 2 0

バター 6 1

ヨーグルト 6 0

その他 28 7

マレーシア

copyright © JTB Corp. all rights reserved.
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1 2 3 4 5

製品名 Milo Original Bottle Nescafe Mocha
Dutch Lady Coffee 

Flavoured Milk

Gold Coin Kopi & 
Teh Tarik 

Sweetned Creamer 

Ah Huat White 
Coffee

製品写真①

製品写真②

陳列風景

マレーシア

2-4-1. ECONSAVE : ③-1 製品写真と陳列風景



2-4-1. ECONSAVE : ③-2 製品写真と陳列風景

6 7 8 9 10

製品名
Teapot Extra 

Sweetend Creamer
Kukuru Yoghurt 

Flavour
Farm Cows Fat 

Spread
Nestle Oreo Ice 

Cream
Goodday Low Fat 

Milk

製品写真①

製品写真②

陳列風景

マレーシア

copyright © JTB Corp. all rights reserved.



No. 製品カテゴリ 製品名 ブランド 輸入元国 販売形体 店頭価格 容量 割引等 単位数量価格

1 その他（麦芽ドリンク）
Milo Original 

Bottle
Nestle スイス 常温 RM 5.20 200ml N/A RM 2.60/100ml

2 その他（ドリンク） Nescafe Mocha Nestle スイス 常温 RM 2.70 240ml N/A RM 1.13/100ml

3 その他（ミルクドリンク）
Dutch Lady 

Coffee Flavoured 
Milk

Dutch Lady オランダ 常温 RM 8.70 250ml N/A RM 3.48/100ml

4 その他（ティードリンク）

Gold Coin Kopi & 
Teh Tarik 
Sweetned 
Creamer 

Fraser & Neave 
(F&N)

シンガポール 常温 RM 3.09 500g N/A RM 0.62/100g

5 その他（パウダー）
Ah Huat White 

Coffee
Ah Huat マレーシア 常温

RM 
14.90

40g x 15
包

N/A RM 2.48/100g

6 その他（ミルククリーム）
Teapot Extra 

Sweetend 
Creamer

Fraser & Neave 
(F&N)

シンガポール 常温 RM 3.45 500g N/A RM 0.69/100g

7 その他（ヨーグルトドリンク）
Kukuru Yoghurt 

Flavour
Kukuru マレーシア 冷蔵 RM 3.95 350ml N/A RM 1.13/100ml

8 バター
Farm Cows Fat 

Spread
Farm Cows マレーシア 冷蔵 RM 4.90 250g N/A RM 1.96/100g

9
アイス

クリーム
Nestle Oreo Ice 

Cream
Mondelez 

International
アメリカ 冷凍 RM 4.50 80ml N/A RM 5.63/100ml

10 牛乳
Goodday Low Fat 

Milk
Goodday マレーシア 常温 RM 8.80 1000ml N/A RM 0.88/100ml
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2-4-1. ECONSAVE : ④-1 代表的な販売製品リスト
マレーシア

牛乳・乳製品の種類を網羅でき、かつ店頭における陳列数の観点から、

本調査では下記10品目を抽出

【参考】2024年11月時点の為替レート RM 1≒35.0 JPY



2-4-1. ECONSAVE : ④-2 代表的な販売製品リスト

copyright © JTB Corp. all rights reserved. 110

No.
製品

カテゴリ
製品名

パッケージ素
材

表示言語 表示内容 付加価値訴求文言

1 その他（麦芽ドリンク） Milo Original Bottle プラスチック
英語

マレー語
✓ Halal label
✓ HCL label

N/A

2 その他（ドリンク） Nescafe Mocha アルミホイル
英語

マレー語
N/A ✓ 低脂肪

3 その他（ミルクドリンク）
Dutch Lady Coffee 

Flavoured Milk
紙

英語
マレー語

✓ Halal label
✓ HCL label

N/A

4 その他（ティードリンク）
Gold Coin Kopi & 

Teh Tarik Sweetned 
Creamer 

アルミホイル
英語

マレー語

✓ Halal label
✓ The Veterinary Inspected 

Malaysia label
✓ 泡立ちが良い

5 その他（パウダー）
Ah Huat White 

Coffee
プラスチック

英語
マレー語

✓ Halal label
✓ HACCP label
✓ GMP label
✓ ISO 9001 label
✓ Buatan Malaysia label

✓ より濃厚

6 その他（ミルククリーム）
Teapot Extra 

Sweetend Creamer
アルミホイル

英語
マレー語

N/A ✓ より濃厚な味で、泡立ちが良い

7 その他（ヨーグルトドリンク）
Kukuru Yoghurt 

Flavour
プラスチック 英語

✓ Halal label
※フランスマークのラベルがある
が詳細不明

N/A

8 バター
Farm Cows Fat 

Spread
アルミホイル

英語
マレー語

✓ Halal label N/A

9
アイス

クリーム
Nestle Oreo Ice 

Cream
プラスチック 英語 ✓ Halal label N/A

10 牛乳
Goodday Low Fat 

Milk
紙

英語
マレー語

✓ Halal label
✓ HCL label

✓ ビタミンDが豊富

マレーシア



2-4-2. MYDIN : ①調査店舗詳細
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調査店舗概要

ブランド名
MYDIN SUBANG JAYA 
HYPERMARKET

店舗住所
675;676, Persiaran Subang Permai, 
Taman Perindustrian Usj 1, 47500 
Subang Jaya, Selangor

店舗面積 1,393.5 m2

運営会社概要

会社名 Mydin Mohamed Holdings Bhd.

店舗数 国内約90店舗

本社所在国 マレーシア

会社概要 ハイパーマーケットチェーン運営

店舗の場所

マレーシア



2-4-2. MYDIN : ②製品売り場写真と製品SKU
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製品棚(冷蔵)

製品棚(常温)

陳列されている乳製品のSKU 調査品目数

牛乳 36 1

低脂肪乳 15 1

アイスクリーム 125 1

チーズ 109 0

練乳 27 0

ホイップクリーム 24 0

バター 39 1

ヨーグルト 12 0

その他 41 6

製品棚(冷凍)

マレーシア
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1 2 3 4 5

製品名
Nestle Lactogrow 

Aktif
Marigold HL 

Strawberry Milk
Vitagen Less Sugar 

Mix
Yakult Less Sugar

Fernleaf Low Fat 
Milk

製品写真①

製品写真②

陳列風景

マレーシア



2-4-2. MYDIN : ③-2 製品写真と陳列風景

6 7 8 9 10

製品名
Emborg Perfect 

Pasta
Wall's Choco Nutty 

Crunch
Twin Cows Blended 

Spread

Calpis Grape 
Flavour Cultured 

Milk Drink
Anlene UHT Milk

製品写真①

製品写真②

陳列風景

マレーシア
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No. 製品カテゴリ 製品名 ブランド 輸入元国 販売形体 店頭価格 容量 割引等 単位数量価格

1
その他（ミルク

パウダー）
Nestle Lactogrow Aktif Nestle スイス 常温

RM 
25.90

750g
Discount
RM 19.89

RM 3.45/100g
⇒RM 2.65/100g

2
その他（ミルク

ドリンク）
Marigold HL Strawberry Milk Marigold シンガポール 冷蔵

RM 
14.99

200ml N/A RM 7.50/100ml

3
その他（ミルク

ドリンク）
Vitagen Less Sugar Mix Vitagen マレーシア 冷蔵 RM 5.40

125ml x 5
本

N/A RM 0.86/100ml

4
その他（乳酸

菌飲料）
Yakult Less Sugar Yakult 日本 冷蔵 RM 5.30

80ml x 5
本

N/A RM 1.33/100ml

5 低脂肪乳 Fernleaf Low Fat Milk Fernleaf
ニュージー

ランド
常温 RM 6.65 1000ml N/A RM 0.44/100ml

6
その他（クリー

ム食品）
Emborg Perfect Pasta Emborg デンマーク 冷蔵 RM 9.25 200ml N/A RM 4.63/100ml

7
アイス

クリーム
Wall's Choco Nutty Crunch

Wall's Ice 
Cream

イギリス 冷凍
RM 

13.90
750ml N/A RM 1.85/100ml

8 バター Twin Cows Blended Spread Twin Cows マレーシア 冷蔵 RM 5.40 500g N/A RM 1.08/100g

9
その他（乳酸

菌飲料）
Calpis Grape Flavour Cultured 

Milk Drink
Calpis 日本 冷蔵 RM 5.80 350ml N/A RM 1.66/100ml

10 牛乳 Anlene UHT Milk Anlene
ニュージー

ランド
常温 RM 7.20 180ml N/A RM 4.00/100ml
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2-4-2. MYDIN : ④-1 代表的な販売製品リスト
マレーシア

牛乳・乳製品の種類を網羅でき、かつ店頭における陳列数の観点から、

本調査では下記10品目を抽出

【参考】2024年11月時点の為替レート RM 1≒35.0 JPY
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No.
製品

カテゴリ
製品名

パッケージ素
材

表示言語 表示内容 付加価値訴求文言

1
その他（ミルクパウ

ダー）
Nestle Lactogrow 

Aktif
プラスチック

英語
マレー語

N/A
✓ カルシウム、タンパク質、亜鉛が豊富、18種類

のビタミンとミネラルを含む

2 その他（ミルクドリンク）
Marigold HL 

Strawberry Milk
紙

英語
マレー語

✓ Halal label
✓ The Veterinary Inspected 

Malaysia label

✓ カルシウムが豊富
✓ タンパク質源
✓ 低脂肪

3 その他（ミルクドリンク）
Vitagen Less 

Sugar Mix
プラスチック

英語
マレー語

✓ Halal label
✓ The Veterinary Inspected 

Malaysia label
✓ 砂糖控えめ

4 その他（乳酸菌飲料）
Yakult Less 

Sugar
プラスチック

英語
マレー語

✓ HCL label
✓ Halal label
✓ The Veterinary Inspected 

Malaysia label
✓ HACCAP label
✓ Buatan Malaysia label

✓ 砂糖控えめ

5 低脂肪乳
Fernleaf Low Fat 

Milk
紙

英語
マレー語

✓ Tetra Pak label ✓ 低脂肪

6 その他（クリーム食品）
Emborg Perfect 

Pasta
紙

英語
アラビア語

✓ Halal label N/A

7
アイス

クリーム
Wall's Choco 
Nutty Crunch

紙 英語 ✓ Halal label N/A

8 バター
Twin Cows 

Blended Spread
アルミホイル

英語
マレー語

✓ Halal label ✓ トランス脂肪ゼロ

9 その他（乳酸菌飲料）
Calpis Grape 

Flavour Cultured 
Milk Drink

プラスチック
英語

マレー語
✓ Halal label N/A

10 牛乳 Anlene UHT Milk 紙
英語

マレー語
✓ Tetra Pak label N/A

マレーシア
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調査店舗概要

ブランド名 AEON STYLE Mid Valley Megamall

店舗住所
Mid Valley Megamall, Unit AT3, 
Lingkaran Syed Putra, Mid Valley 
City, 59200 Kuala Lumpur

店舗面積 2,787 m2

運営会社概要

会社名 AEON CO. (M) BHD.

店舗数 国内約60店舗

本社所在国 マレーシア

会社概要 総合小売業者

店舗の場所

マレーシア



陳列されている乳製品のSKU 調査品目数

牛乳 31 1

低脂肪乳 17 0

アイスクリーム 58 1

チーズ 206 1

練乳 3 0

ホイップクリーム 25 1

バター 92 0

ヨーグルト 22 0

その他 37 6

2-4-3. AEON STYLE : ②製品売り場写真と製品SKU
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製品棚(冷蔵)

製品棚(乳製品) 製品棚(冷蔵)

マレーシア
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1 2 3 4 5

製品名
Kikkoman Japanese 

Soymilk
Chocolate Sunkist 

Pistachio Milk
Azukibar Red Bean 

Ice Cream
Nestle Omega Plus 

Milk
Milky Hokkaido 

Pasteurized Milk

製品写真①

製品写真②

陳列風景

マレーシア



2-4-3. AEON STYLE : ③-2 製品写真と陳列風景

6 7 8 9 10

製品名
Marusan Barley 

Coffee
Marusan Roasted 

Almond Milk
Kraft Single 
Cheese Slice

Neo Soft Vegetable 
Oil Spread

Emborg Whipping 
Cream

製品写真①

製品写真②

陳列風景

マレーシア
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No. 製品カテゴリ 製品名 ブランド 輸入元国 販売形体 店頭価格 容量 割引等 単位数量価格

1 その他（豆乳） Kikkoman Japanese Soymilk Kikkoman 日本 冷蔵 RM 17.40 200ml N/A RM 8.70/100ml

2
その他（ミルク

ドリンク）
Chocolate Sunkist Pistachio 

Milk
Sunkist アメリカ 冷蔵 RM 19.90 946ml N/A RM 2.10/100ml

3
アイス

クリーム
Azukibar Red Bean Ice Cream Imuraya 日本 冷凍 RM 4.50 90ml N/A RM 5.00/100ml

4
その他（ミルク

パウダー）
Nestle Omega Plus Milk Nestle スイス 常温 RM 48.99 200ml N/A RM 24.5/100ml

5 牛乳
Milky Hokkaido Pasteurized 

Milk
Milky Hokkaido マレーシア 冷蔵 RM 8.99 1000ml N/A RM 0.90/100ml

6
その他（豆乳ド

リンク）
Marusan Barley Coffee Marusan 日本 冷蔵 RM 8.05 200ml 50% Off

RM 4.3/100ml
⇒$2.15/100ml

7
その他（ミルク

ドリンク）
Marusan Roasted Almond Milk Marusan 日本 冷蔵 RM 8.05 200ml 50% Off

RM 4.03/100ml
⇒$2.02/100ml

8 チーズ Kraft Single Cheese Slice Kraft アメリカ 冷蔵 RM 13.90
13gx12

枚
N/A RM 8.91/100g

9
その他（マーガ

リン）
Neo Soft Vegetable Oil Spread Snow Brand 日本 冷蔵 RM 19.65 250g N/A RM 7.86/100g

10
ホイップ
クリーム

Emborg Whipping Cream Emborg デンマーク 冷蔵 RM 34.60 1000ml N/A RM 3.46/100ml
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2-4-3. AEON STYLE : ④-1 代表的な販売製品リスト
マレーシア

牛乳・乳製品の種類を網羅でき、かつ店頭における陳列数の観点から、

本調査では下記10品目を抽出

copyright © JTB Corp. all rights reserved.

【参考】2024年11月時点の為替レート RM 1≒35.0 JPY
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No.
製品

カテゴリ
製品名 パッケージ素材 表示言語 表示内容 付加価値訴求文言

1 その他（豆乳）
Kikkoman 

Japanese Soymilk
紙 日本語

✓ Halal label
✓ FSC label

✓ 香豊かなコーヒーと大麦麦芽

2
その他（ミルク

ドリンク）
Chocolate Sunkist 

Pistachio Milk
紙

英語
タイ語

✓ HEALTHIER CHOICE 
label

✓ 食物繊維とカルシウムが豊富
✓ ラクトースフリー、グルテンフリー
✓ 大豆不使用

3
アイス

クリーム
Azukibar Red 

Bean Ice Cream
プラスチック

英語
日本語

✓ Buatan Malaysia label N/A

4
その他（ミルク

パウダー）
Nestle Omega 

Plus Milk
プラスチック

英語
マレー語

✓ Halal label
✓ HCL label

N/A

5 牛乳
Milky Hokkaido 

Pasteurized Milk
紙

英語
マレー語
日本語

✓ Halal label
✓ MeSTI (Malaysian 

Food Safety) label
✓ カルシウムとタンパク質の供給源

6
その他（豆乳ド

リンク）
Marusan Barley 

Coffee
紙

英語
日本語

✓ Halal label
✓ FSC label

✓ 低炭水化物

7
その他（ミルク

ドリンク）
Marusan Roasted 

Almond Milk
紙

英語
日本語

✓ Halal label
✓ FSC label

✓ 低炭水化物

8 チーズ
Kraft Single 
Cheese Slice

プラスチック 中国語 N/A N/A

9
その他（マーガ

リン）

Neo Soft 
Vegetable Oil 

Spread
プラスチック 英語 N/A ✓ コレステロールフリー

10
ホイップ
クリーム

Emborg Whipping 
Cream

紙

英語
ポルトガル語
フランス語
アラビア語
スペイン語
ドイツ語

✓ Halal label
✓ FSC label

✓ 濃厚でクリーミー

マレーシア



2-4-4. Don Don Donki : ①調査店舗詳細
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調査店舗概要

ブランド名
Don Don Donki/JONETZ Mid Valley 
Megamall

店舗住所

Lot LG-047, Mid Valley Megamall, 
Lingkaran Syed Putra, Mid Valley 
City, 59200 Kuala Lumpur, Wilayah 
Persekutuan Kuala Lumpur

店舗面積 241.5 m2

運営会社概要

会社名
Pan Pacific Retail Management (Malaysia) 
Sdn. Bhd.

店舗数 国内3店舗

本社所在国 日本

会社概要 ディスカウントストア運営

店舗の場所

マレーシア



2-4-4. Don Don Donki : ②製品売り場写真と製品SKU

124

製品棚(冷凍)

製品棚(常温)

陳列されている乳製品のSKU 調査品目数

牛乳 2 1

低脂肪乳 0 0

アイスクリーム 14 2

チーズ 0 0

練乳 0 0

ホイップクリーム 0 0

バター 0 0

ヨーグルト 8 0

その他 25 7

マレーシア
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2-4-4. Don Don Donki : ③-1 製品写真と陳列風景
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1 2 3 4 5

製品名
Cremiu Ice Cream - 
Japanese Matcha

Monaka Frozen 
Wafer Sandwich - 

Strawberry 
Flavoured

Nittoh Royal Milk 
Tea Base - Sugar 

Free

Almond Koka 
Original

Craft Boss Matcha 
Latte

製品写真①

製品写真②

陳列風景

マレーシア



2-4-4. Don Don Donki : ③-2 製品写真と陳列風景

6 7 8 9 10

製品名 Yobick Original
Lacto White Milk & 

Yoghurt Drink

Yotsuba Hokkaido 
Strawberry Fresh 

Milk

Gogo No Koucha 
Milk Tea Plus

Yotsuba Hokkaido 
Fresh Milk

製品写真①

製品写真②

陳列風景

マレーシア
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NO. 製品カテゴリ 製品名 ブランド 輸入元国 販売形体 店頭価格 容量 割引等 単位数量価格

1
アイス

クリーム
Cremiu Ice Cream - Japanese 

Matcha
Cremiu Ice 

Cream
マレーシア 冷凍 RM 5.90 160ml N/A RM 3.69/100ml

2
アイス

クリーム

Monaka Frozen Wafer 
Sandwich - Strawberry 

Flavoured
Imuraya 日本 冷凍 RM 9.90 150ml N/A RM 6.60/100ml

3
その他（ミルク

ドリンク）
Nittoh Royal Milk Tea Base - 

Sugar Free
Nittoh Tea 日本 冷蔵

RM 
19.90

500ml N/A RM 3.98/100ml

4
その他（ミルク

ドリンク）
Almond Koka Original Glico 日本 冷蔵

RM 
15.90

1000ml
Discount 
RM 12.90

RM 1.59/100ml
⇒RM 1.29/100ml

5
その他（ミルク

ドリンク）
Craft Boss Matcha Latte Suntory 日本 常温

RM 
14.90

500ml N/A RM 2.98/100ml

6
その他（ヨーグ
ルトドリンク）

Yobick Original Yobick 日本 常温 RM 8.90 350ml N/A RM 2.54/100ml

7
その他（ヨーグ
ルトドリンク）

Lacto White Milk & Yoghurt 
Drink

Jonetz 日本 常温 RM 7.90 200ml N/A RM 3.95/100ml

8
その他（ミルク

ドリンク）
Yotsuba Hokkaido Strawberry 

Fresh Milk
Yotsuba nyugyo 日本 常温 RM 7.90 200ml N/A RM 3.95/100ml

9
その他（ミルク

ドリンク）
Gogo No Koucha Milk Tea 

Plus
Kirin 日本 常温

RM 
11.90

500ml
Discount 
RM 8.33

RM 2.38/100ml
⇒RM 1.67/100ml

10 牛乳 Yotsuba Hokkaido Fresh Milk Yotsuba nyugyo 日本 常温
RM 

24.90
1000ml Buy 2 Free 1

RM 2.49/100ml
⇒RM 1.25/100ml

copyright © JTB Corp. all rights reserved. 127

2-4-4. Don Don Donki : ④-1 代表的な販売製品リスト
マレーシア

牛乳・乳製品の種類を網羅でき、かつ店頭における陳列数の観点から、

本調査では下記10品目を抽出

【参考】2024年11月時点の為替レート RM 1≒35.0 JPY



2-4-4. Don Don Donki : ④-2 代表的な販売製品リスト
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No.
製品

カテゴリ
製品名 パッケージ素材 表示言語 表示内容 特になし

1
アイス

クリーム
Cremiu Ice Cream - 
Japanese Matcha

紙
英語

マレー語
日本語

✓ Halal label
※「日本」の文字が入ったマークは名称
不明

N/A

2
アイス

クリーム

Monaka Frozen 
Wafer Sandwich - 

Strawberry 
Flavoured

プラスチック
英語

日本語
N/A

✓ アッサム茶葉100%使用
✓ 牛乳で割るだけ12杯分

3
その他（ミルク

ドリンク）

Nittoh Royal Milk 
Tea Base - Sugar 

Free
紙

英語
日本語

N/A N/A

4
その他（ミルク

ドリンク）
Almond Koka 

Original
紙

英語
日本語

✓ FSC label
✓ 大豆不使用
✓ ラクトースフリー
✓ コレステロールフリー

5
その他（ミルク

ドリンク）
Craft Boss Matcha 

Latte
プラスチック

英語
日本語

N/A ✓ 石挽き抹茶

6
その他（ヨーグ
ルトドリンク）

Yobick Original プラスチック
英語

日本語
N/A N/A

7
その他（ヨーグ
ルトドリンク）

Lacto White Milk & 
Yoghurt Drink

プラスチック
英語

日本語
N/A N/A

8
その他（ミルク

ドリンク）

Yotsuba Hokkaido 
Strawberry Fresh 

Milk
紙

英語
日本語

✓ Halal label
✓ FSC label

N/A

9
その他（ミルク

ドリンク）
Gogo No Koucha 

Milk Tea Plus
プラスチック

英語
日本語

N/A ✓ 機能性表示食品

10 牛乳
Yotsuba Hokkaido 

Fresh Milk
紙

英語
日本語

✓ Halal label N/A

マレーシア



2-4-5. Seven Eleven : ①調査店舗詳細
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調査店舗概要

ブランド名 Seven Eleven

店舗住所
D-0G-02 Block D, Plaza Mont' Kiara, 
No 2 Jalan Kiara, Mont Kiara, 50480 
Kuala Lumpur

店舗面積 55.7 m2

運営会社概要

会社名 Seven Eleven Malaysia Sdn. Bhd.

店舗数 国内約2,500店舗

本社所在国 マレーシア

会社概要 コンビニエンスストア運営

店舗の場所

マレーシア
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2-4-5. Seven Eleven : ②製品売り場写真と製品SKU
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製品棚(冷蔵)

製品棚(乳製品)

陳列されている乳製品のSKU 調査品目数

牛乳 11 0

低脂肪乳 3 0

アイスクリーム 14 1

チーズ 1 0

練乳 2 0

ホイップクリーム 0 0

バター 2 0

ヨーグルト 24 0

その他 ３5 9

製品棚(乳製品)

製品棚(常温)

マレーシア
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2-4-5. Seven Eleven : ③-1 製品写真と陳列風景
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1 2 3 4 5

製品名
Strawberry 

Flavoured Milk
Oat Milk

Yarra Strawberry 
Milk UHT

Coffee Premix 
Drink 3 in 1

Banan Flavored 
Milk Drink UHT

製品写真①

製品写真②

陳列風景

マレーシア
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2-4-5. Seven Eleven : ③-2 製品写真と陳列風景

6 7 8 9 10

製品名
Melon Flavoured 

Low Fat Milk
Low Fat Yoghurt 
With Strawberry

Yobick Mulberry 
Blueberry

Magnum Mini 
Classic Belgian 

Chocolate

Yoghurt Red 
Grape Flavoured 

Drink

製品写真①

製品写真②

陳列風景

マレーシア
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No. 製品カテゴリ 製品名 ブランド 輸入元国 販売形体 店頭価格 容量 割引等 単位数量価格

1
その他（ミルク

ドリンク）
Strawberry Flavoured Milk Dutch Lady オランダ 冷蔵 RM 7.70 200ml N/A RM 3.35/100ml

2
その他（オート

ミルク）
Oat Milk Oatside シンガポール 常温 RM12.50 1000ml N/A RM 1.25/100ml

3
その他（ミルク

ドリンク）
Yarra Strawberry Milk UHT Farm Fresh マレーシア 常温 RM 6.00 250ml N/A RM 2.4/100ml

4
その他（ミルク

ドリンク）
Coffee Premix Drink 3 in 1 7-Eleven アメリカ 常温 RM 3.50

20g x 
30包

N/A RM 0.58/100g

5
その他（ミルク

ドリンク）
Banan Flavored Milk Drink 

UHT
Binggrae 韓国 冷蔵 RM 5.50 200ml N/A RM 2.25/100ml

6
その他（低脂肪
ミルクドリンク）

Melon Flavoured Low Fat Milk Pokka 日本 冷蔵 RM 2.90 200ml N/A RM 1.45/100ml

7
その他（低脂肪

ヨーグルト）
Low Fat Yoghurt With 

Strawberry
CP-Meiji タイ 冷蔵 RM 4.50 150g N/A RM 3.00/100g

8
その他（ヨーグ
ルトドリンク）

Yobick Mulberry Blueberry Yobick 日本 冷蔵 RM 3.50 350ml N/A RM 1.00/100ml

9
アイス

クリーム
Magnum Mini Classic Belgian 

Chocolate
Magnum ベルギー 冷凍 RM21.50

60mlx 6
本

N/A RM 5.97/100ml

10
その他（ヨーグ
ルトドリンク）

Yoghurt Red Grape Flavoured 
Drink

7-Eleven 日本 冷蔵 RM 3.50 200ml N/A RM 1.75/100ml
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2-4-5. Seven Eleven : ④-1 代表的な販売製品リスト
マレーシア

牛乳・乳製品の種類を網羅でき、かつ店頭における陳列数の観点から、

本調査では下記10品目を抽出

copyright © JTB Corp. all rights reserved.
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No. 製品カテゴリ 製品名 パッケージ素材 表示言語 表示内容 付加価値訴求文言

1 その他（ミルクドリンク）
Strawberry 

Flavoured Milk
紙

英語
マレー語

✓ HCL label
✓ カルシウムとビタミンD3が豊富

を配合

2 その他（オートミルク） Oat Milk 紙
英語

日本語

✓ Halal label
✓ FSC label
✓ Rainforest Alliance label

✓ 人工香料不使用、植物由来

3 その他（ミルクドリンク）
Yarra Strawberry 

Milk UHT
紙

英語
マレー語

✓ Halal label
✓ HACCP label
✓ GMP label
✓ The Veterinary Inspected 

Malaysia label

✓ 高カルシウム含有

4 その他（ミルクドリンク）
Coffee Premix 

Drink 3 in 1
プラスチック 英語 ✓ Halal label N/A

5 その他（ミルクドリンク）
Banan Flavored 
Milk Drink UHT

紙
英語

マレー語
✓ Halal label
✓ FSC label

N/A

6 その他（低脂肪ミルクドリンク）
Melon Flavoured 

Low Fat Milk
紙

英語
ベトナム語
フランス語

韓国語

✓ Halal label
✓ Tetra Pak label

✓ 低脂肪・保存料不使用

7 その他（低脂肪ヨーグルト）
Low Fat Yoghurt 
With Strawberry

プラスチック
英語

日本語

✓ HEALTHIER CHOICE label
✓ Halal label
✓ GHP label
✓ HACCP label

✓ 低糖・低飽和脂肪

8 その他（ヨーグルトドリンク）
Yobick Mulberry 

Blueberry
プラスチック 英語 N/A N/A

9 アイスクリーム
Magnum Mini 

Classic Belgian 
Chocolate

紙
英語

タイ語
ベトナム語

N/A N/A

10 その他（ヨーグルトドリンク）
Yoghurt Red 

Grape Flavoured 
Drink

プラスチック
英語

マレー語
✓ Halal label ✓ 無脂肪

マレーシア



2. 現地調査詳細

 5. ベトナム
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2-5. 調査店舗一覧
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1 2 3 4 5

Winmart Co.op Mart Bach Hoa Xanh Aeon MaxValu Seven Eleven

運営会社

業態
スーパーおよびミニ
スーパー

スーパーマーケット ミニスーパー スーパーマーケット コンビニエンスストア

店舗数 約3,700店舗 約６００店舗 約1,700店舗 16店舗 約120店舗

対象店舗

立地 ハノイ市 ハノイ市 ホーチミン市 ハノイ市 ホーチミン市

出店 市街地 都市部 市街地 市街地 市街地

面積 11,500m2 140m2x 2floor １００～300m2 110m2 100～200m2 x
2floors

選定理由
国内最大のスーパー
マーケットチェーン。

国内大手スーパーマー
ケットチェーン。

食品および日用品を
扱うスーパーマーケッ
トチェーン。

日系ショッピングモー
ルの代表的ブランドで
あり、「MaxValu」は
中流層への波及力が
大きい。

対象5か国に展開する
日系コンビニエンスス
トアチェーン。

ベトナム



2-5-1. WinMart : ①調査店舗詳細
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調査店舗概要

ブランド名 WinMart Vincom Times City

店舗住所
458 Minh Khai, Khu đô thị
Times City, Hai Bà Trưng, Hà Nội

店舗面積 11,500 m2 x 1 floor

運営会社概要

会社名 WinCommerce

店舗数 国内約3,700店舗

本社所在国 日本

会社概要
全国規模展開で大型スーパーとミニスー
パーを運営

店舗の場所

ベトナム



2-5-1. WinMart : ②製品売り場写真と製品SKU

138

製品棚(冷凍)

陳列されている乳製品の
SKU

調査品目数

牛乳 30 0

低脂肪乳 15 0

アイスクリーム 26 0

チーズ 24 1

練乳 16 0

ホイップクリーム 8 0

バター 10 1

ヨーグルト 17 3

その他 21 ５
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製品棚(常温)

製品棚(冷蔵)

ベトナム



2-5-1. WinMart : ③-1 製品写真と陳列風景

139

1 2 3 4 5

製品名 Yakult
Plain Drinking 

Yogurt
Unsalted Butter 

(Breton)
Pure Oat Milk 1L

So Good 
Unsweetened 
Almond Milk

製品写真①

製品写真②

陳列風景

ベトナム
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2-5-1. WinMart : ③-2 製品写真と陳列風景

6 7 8 9 10

製品名
Low-Fat Natural 

Yogurt Without Sugar

Monte Chocolate-
Flavored Cream 

Dessert

Banana-Flavored 
Nutritional Drink

Milk Tiger Fresh 
Cheese with 

Strawberry-Banana 
Flavor

Fresh Grape-
Flavored Fruit 

Drink

製品写真①

製品写真②

陳列風景

copyright © JTB Corp. all rights reserved.

ベトナム



No. 製品カテゴリ 製品名 ブランド 輸入元国 販売形体 店頭価格 容量 割引等 単位数量価格

1 ヨーグルト Yakult Yakult 日本 冷蔵
VND

24,900
325ml

(65m x 5bottles)
N/A VND7,661/100ml

2 ヨーグルト Plain Drinking Yogurt CP-Meiji タイ 冷蔵
VND

32,900
340ml 

(85ml x 4bottles)
N/A VND9,676/100ml

3 バター Unsalted Butter (Breton) Paysan Breton フランス 冷蔵
VND

165,000
250g N/A VND66,000/100g

4
その他（オート

ミルク）
Pure Oat Milk 1L Alpro ベルギー 冷蔵

VND
138,000

1000ml
Buy 1 
get 1

VND13,800/100ml
⇒VND6,900/100ml

5
その他（ミルク

ドリンク）
So Good Unsweetened Almond 

Milk
Sanitarium

オーストラ
リア

冷蔵
VND

97,400
1000ml N/A VND9,740/100ml

6 ヨーグルト
Low-Fat Natural Yogurt Without 

Sugar
CP-Meiji タイ 冷蔵

VND
65,000

500g N/A VND13,000/100g

7
その他（ミルク）

スイーツ
Monte Chocolate-Flavored 

Cream Dessert
Zott ドイツ 冷蔵

VND
69,500

220g 
(55g x 4boxes)

N/A VND31,590/100g

8
その他（ミルク

ドリンク）
Banana-Flavored Nutritional 

Drink(Climeal)
Morinaga 日本 冷蔵

VND
94,500

570ml 
(190mlx3cartons)

N/A VND16,578/100ml

9 チーズ
Milk Tiger Fresh Cheese with 

Strawberry-Banana Flavor
Zott ドイツ 冷蔵

VND
48,600

200g 
(50g x 4 boxes)

VND
39,800

VND24,300/100g

10
その他（ミルク

ドリンク）
Fresh Grape-Flavored Fruit Drink Nutifood ベトナム 冷蔵

VND
29,000

200g 
(50g x 4 boxes)

VND
25,700

VND14,500/100g
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2-5-1. WinMart : ④-1 代表的な販売製品リスト
ベトナム

牛乳・乳製品の種類を網羅でき、かつ店頭における陳列数の観点から、

本調査では下記10品目を抽出

【参考】2024年11月時点の為替レート 1 VND≒0.00601 JPY



2-5-1. WinMart : ④-2 代表的な販売製品リスト
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No.
製品

カテゴリ
製品名 パッケージ素材 表示言語 表示内容 付加価値訴求文言

1 ヨーグルト Yakult プラスチック
日本語

ベトナム語
✓ FOSHU label

✓ 便秘や下痢のリスクを軽減し抵抗力を強化
✓ 大人と6ヶ月以上の子供用

2 ヨーグルト Plain Drinking Yogurt プラスチック
日本語
英語

ベトナム語

✓ HACCAP label
✓ Halal label

✓ 数十億のプロバイオティクスと食物繊維が消化
器系を促進し、改善します

3 バター
Unsalted Butter 

(Breton)
プラスチック フランス語 ✓ Food safety label ✓ ビタミンA、D、Eを豊富に含む

4
その他（オー

トミルク）
Pure Oat Milk 1L 紙

英語
ロシア語

ベルギー語

✓ FSC label
✓ V-Label
✓ EAC label
✓ Tetra Pak label

✓ 植物性で食物繊維が豊富

5
その他（ミル
クドリンク）

So Good 
Unsweetened 
Almond Milk

紙
ベトナム語・

英語・韓国語・
タイ語・中国語

N/A
✓ カルシウム、ビタミンB2、B12の宝庫
✓ 砂糖無添加

6 ヨーグルト
Low-Fat Natural 

Yogurt Without Sugar
プラスチック

タイ語
英語

✓ Halal label
✓ HACCAP label

✓ 低脂肪、無ショ糖、高カルシウム

7
その他（ミル
クスイーツ）

Monte Chocolate-
Flavored Cream 

Dessert

紙
ベトナム語

英語
N/A ✓ 乳脂肪はビタミンA、D、Eの吸収を助ける

8
その他（ミル
クドリンク）

Banana-Flavored 
Nutritional 

Drink(Climeal)

紙 ベトナム語 ✓ FSC label
✓ 抵抗力を高める
✓ LAC-shield ポストバイオティクス

9 チーズ

Milk Tiger Fresh 
Cheese with 

Strawberry-Banana 
Flavor

紙 ベトナム語・英語 ✓ Halal label
✓ タンパク質、カルシウム、ビタミンDが強い筋肉
と骨の発達をサポート

10
その他（ミル
クドリンク）

Fresh Grape-Flavored 
Fruit Drink

紙 ベトナム語
✓ Halal label
✓ HACCAP label

✓ ビタミンD3、A、Bが身長の発育を助け、記憶
力を向上

ベトナム
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2-5-1. Co.op Mart : ①調査店舗詳細
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調査店舗概要

ブランド名 Co.op Mart Sài Gòn, TP. Hà Nội

店舗住所
10 Nguyễn Trãi, phường Mỗ Lao, 
quận Hà Đông, Hà Nội

店舗面積 140 m2 x 2 floor

運営会社概要

会社名
Saigon Union of Trading 
Cooperatives

店舗数 国内約６００店舗

本社所在国 ベトナム

会社概要 国内最大級のスーパーマーケットチェーン

店舗の場所

ベトナム



2-5-2. Co.op Mart : ②製品売り場写真と製品SKU

144

製品棚(冷凍)

陳列されている乳製品のSKU 調査品目数

牛乳 17 2

低脂肪乳 8 1

アイスクリーム 28 0

チーズ 15 0

練乳 21 2

ホイップクリーム 5 0

バター 6 0

ヨーグルト 17 0

その他 23 ５
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製品棚(冷蔵)

製品棚(常温)

ベトナム



2-5-2. Co.op Mart : ③-1 製品写真と陳列風景
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1 2 3 4 5

製品名
AUS.OWN 

Pasteurized Fresh 
Milk 1L

Reta Milk 
Unsweetened 

Pasteurized Fresh 
Milk 1L

Meadow Fresh 
Low-Fat Fresh Milk 

1L

Milo Nutritional 
Drink (Carton)

Vinamilk YOKO 
GOLD Nutritional 

Milk Drink

製品写真①

製品写真②

陳列風景

ベトナム
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2-5-2. Co.op Mart : ③-2 製品写真と陳列風景

6 7 8 9 10

製品名
Breeze Almond Latte 

Milk

Vinamilk High-
Protein Nut Milk

Sweetened 
Condensed Milk 
Ngôi Sao Phương 
Nam (Southern 

Star)

Brothers 
Sweetened 

Condensed Milk

Milo Low-Sugar 
Barley Milk

製品写真①

製品写真②

陳列風景

copyright © JTB Corp. all rights reserved.

ベトナム



No. 製品カテゴリ 製品名 ブランド 輸入元国 販売形体
店頭価格

VND
容量 割引等 単位数量価格

1 牛乳
AUS.OWN Pasteurized Fresh Milk 

1L
Australia's Own

オーストラ
リア

常温
VND

46,900
1000ml N/A VND4,690/100ml

2 牛乳
Reta Milk Unsweetened 

Pasteurized Fresh Milk 1L
Reta milk

オーストラ
リア

常温
VND

48,600
1000ml

VND
38,900

VND4,860/100ml
⇒VND3,890/100ml

3 低脂肪牛乳
Meadow Fresh Low-Fat Fresh Milk 

1L
Meadow Fresh

ニュージー
ランド

常温
VND

51,300
1000ml N/A VND5,130/100ml

4
その他（ドリン

ク）
Milo Nutritional Drink (Carton) Nestle スイス 常温

VND
60,400

960mlL 
(180ml x 8 
cartons)

VND
56,000

VND6,291/100ml
⇒VND5,833/100ml

5
その他（ミルク

ドリンク）
Vinamilk YOKO GOLD Nutritional 

Milk Drink
Vinamilk ベトナム 常温

VND
65,600

720ml (180ml 
x 4 cartons)

Buy 2 milk 
blocks - 

get 1 milk 
carton

VND9,111 /100ml
⇒VND6,074/100ml

6
その他（ミルク

ドリンク）
Breeze Almond Latte Milk Blue Diamond アメリカ 常温

VND
93,700

946ml N/A VND9,905/100ml

7
その他（ミルク

ドリンク）
Vinamilk High-Protein Nut Milk Vinamilk ベトナム 常温

VND
23,200

240ml
VND

20,500
VND9,667/100ml
⇒VND2.91/100ml

8 練乳
Sweetened Condensed Milk Ngôi 

Sao Phương Nam 
Vinamilk ベトナム 常温

VND
19,400

380g N/A VND5,105/100g

9 練乳
Brothers Sweetened Condensed 

Milk
Trung Nguyên 

Legend
ベトナム 常温

VND
28,000

390g
VND

25,500 
VND7,179/100g

⇒VND6,538/100g

10
その他（ミルク

ドリンク）
Milo Low-Sugar Barley Milk Nestle スイス 常温

VND
20,400

440mlL (110ml 
x 4 cartons)

VND
19,500

VND4,636 /100ml
⇒VND4,431/100m
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2-5-2. Co.op Mart : ④-1 代表的な販売製品リスト
ベトナム

牛乳・乳製品の種類を網羅でき、かつ店頭における陳列数の観点から、

本調査では下記10品目を抽出

【参考】2024年11月時点の為替レート 1 VND≒0.00601 JPY



2-5-2. Co.op Mart : ④-2 代表的な販売製品リスト
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No.
製品

カテゴリ
製品名 パッケージ素材 表示言語 表示内容 付加価値訴求文言

1 牛乳
AUS.OWN Pasteurized 

Fresh Milk 1L
プラスチック

紙
英語

✓ Halal label
✓ FSC label

✓ フルクリームミルク
✓ タンパク質とカルシウムの供給源

2 牛乳
Reta Milk Unsweetened 
Pasteurized Fresh Milk 

1L

プラスチック
紙

英語
ベトナム語

✓ Halal label
✓ FSC label
✓ A Package From GREATVIEW 
label

✓ 100%純乳
✓ パーミエートフリー
✓ フルクリームの新鮮なミルク

3 低脂肪牛乳
Meadow Fresh Low-Fat 

Fresh Milk 1L
プラスチック

紙
英語

ベトナム語
✓ Halal label
✓ PEFC label

✓ 純粋なミルク
✓ 低脂肪
✓ 1歳未満の子供には適していません

4
その他（ドリ

ンク）
Milo Nutritional Drink 

(Carton)
プラスチック ベトナム語

✓ Tetra Pak label
✓ FSC label

✓ 炭水化物
✓ 多くのビタミン・アミノ酸・ポリフェノール
を含む

5
その他（ミル
クドリンク）

Vinamilk YOKO GOLD 
Nutritional Milk Drink

プラスチック
ベトナム語

日本語
✓ Tetra Pak label
✓ FSC label

✓ 食物繊維、ビタミン（B6、A、B1、B2）
✓ ミルク、大豆、魚油を含む

6
その他（ミル
クドリンク）

Breeze Almond Latte 
Milk

プラスチック
紙

英語 ✓ Tetra Pak label ✓ カロリーを提供、自然と同じ風味を追加

7
その他（ミル
クドリンク）

Vinamilk High-Protein 
Nut Milk

プラスチック
紙

ベトナム語
英語

✓ Tetra Pak label
✓ Halal label
✓ FSC label

✓ 高タンパク質
✓ 低糖分
✓ 保存料不使用

8 練乳
Sweetened Condensed 
Milk Ngôi Sao Phương 

Nam 
金属缶

ベトナム語
英語

✓ Halal label
✓ 植物油脂
✓ コレステロールフリー

9 練乳
Brothers Sweetened 

Condensed Milk
金属缶

ベトナム語
英語

N/A
✓ ビタミンA、B1、B6、C、D3、Eを提供
✓ 特にコーヒー用に作られた

10
その他（ミル
クドリンク）

Milo Low-Sugar Barley 
Milk

プラスチック ベトナム語
✓ Tetra Pak label
✓ FSC label

✓ 低糖分

ベトナム
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2-5-3. Bach Hoa Xanh : ①調査店舗詳細

copyright © JTB Corp. all rights reserved. 149

調査店舗概要

ブランド名 Bach Hoa Xanh

店舗住所
228 Đ. Nguyễn Chí Thanh, 
Phường 3, Quận 10, Hồ Chí Minh

店舗面積 １００～300m2 x 1 floor

運営会社概要

会社名
Mobile World Investment 
Corporation

店舗数 国内約1,700店舗

本社所在国 ベトナム(ハノイ・ホーチミン)

会社概要 スーパーマーケットチェーン

店舗の場所

ベトナム



2-5-3. Bach Hoa Xanh : ②製品売り場写真と製品SKU

150

製品棚(冷蔵)
陳列されている乳製品の

SKU
調査品目数

牛乳 36 ２

低脂肪乳 4 0

アイスクリーム 18 0

チーズ 6 ２

練乳 4 0

ホイップクリーム 2 0

バター 7 0

ヨーグルト 36 ２

その他 28 4
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製品棚(冷蔵)

製品棚(常温) 製品棚(常温)

製品棚(常温)製品棚(冷蔵)

ベトナム



2-5-3. Bach Hoa Xanh: ③-1 製品写真と陳列風景

151

1 2 3 4 5

製品名

Dalat Milk 
Pasteurized Fresh 
Milk Unsweetened 

950ml

Dutch Lady 
Sterilized Milk with 
Sugar, Calcium & 

Protein 210ml

NutiMilk 
Sweetened Fresh 

Milk 220ml

Vinamilk Probi 
Drinking Yogurt 

65ml

Vinamilk Probi Live 
Culture Drinking 

Yogurt Strawberry 
Flavor 65ml

製品写真①

製品写真②

陳列風景

ベトナム
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2-5-3. Bach Hoa Xanh: ③-1 製品写真と陳列風景

6 7 8 9 10

製品名

Vinamilk Probi Live 
Culture Drinking 
Yogurt Pineapple 

Flavor 65m

Lothamilk 
Pasteurized 

Sweetened Fresh 
Milk 880ml

Lothamilk 
Pasteurized 
Sweetened 

Drinking Yogurt 
880ml

Vinamilk Cheese 
Box 120g (8 slices)

Zott Burger 
Cheese Slices 

200g (12 slices)

製品写真①

製品写真②

陳列風景

ベトナム
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No. 製品カテゴリ 製品名 ブランド 輸入元国 販売形体
店頭価格

VND
容量 割引等 単位数量価格

1 牛乳
Dalat Milk Pasteurized Fresh Milk 

Unsweetened
Dalatmilk ベトナム 常温

VND
35,500

950ml N/A VND3,736/100ml

2
その他（ミルク

ドリンク）
Dutch Lady Sterilized Milk with 

Sugar, Calcium & Protein
Dutch Lady オランダ 常温

VND
7,600

210mlL N/A VND3,619/100ml

3
その他（ミルク

ドリンク）
NutiMilk Sweetened Fresh Milk 

(Pouch)
Nutimilk ベトナム 常温

VND
8,600

220ml N/A VND3,909/100ml

4 ヨーグルト
Vinamilk Probi Drinking Yogurt

 (Pack of 10)
Betagen タイ 冷蔵

VND
25,500

85 mlx 4 
bottles

N/A VND1,875/100ml

5 ヨーグルト
Vinamilk Probi Live Culture Drinking 

Yogurt Strawberry Flavor 
Vinamilk ベトナム 冷蔵

VND
26,500

65mlx 5 
chai

N/A VND1,630/100ml

6
その他（ヨーグ
ルトドリンク）

Vinamilk Probi Live Culture Drinking 
Yogurt Pineapple Flavor 

Vinamilk ベトナム 冷蔵
VND

26,500
65mlx 5 

chai
N/A VND1,630/100ml

7 牛乳
Lothamilk Pasteurized Sweetened 

Fresh Milk 
Lothamilk ベトナム 冷蔵

VND
47,000

880ml N/A VND5,341/100ml

8
その他（ヨーグ
ルトドリンク）

Lothamilk Pasteurized Sweetened 
Drinking Yogurt 

Lothamilk ベトナム 冷蔵
VND

54,000
880ml N/A VND6,136/100ml

9 チーズ
Vinamilk Cheese Box 120g (8 

slices)
Vinamilk ベトナム 冷蔵

VND
31,000

120g
Buy 2 get 2 
nooldes or 1 

soft drink
VND25,833/100g

10 チーズ
Zott Burger Cheese Slices 200g 

(12 slices)
Zott ドイツ 冷蔵

VND
66,500

200g
Buy 2 get 2 
nooldes or 1 

soft drink
VND33,250/100g
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2-5-3. Bach Hoa Xanh : ④-1 代表的な販売製品リスト
ベトナム

牛乳・乳製品の種類を網羅でき、かつ店頭における陳列数の観点から、

本調査では下記10品目を抽出

【参考】2024年11月時点の為替レート 1 VND≒0.00601 JPY



2-5-3. Bach Hoa Xanh : ④-2 代表的な販売製品リスト
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No.
製品

カテゴリ
製品名 パッケージ素材 表示言語 表示内容 付加価値訴求文言

1 牛乳
Dalat Milk Pasteurized 

Fresh Milk 
Unsweetened

プラスチック ベトナム語
✓ Halal label
✓ FSC label
✓ Tetra Pak label

✓ フルクリームミルク
✓ タンパク質とカルシウムの供給源

2
その他（ミル
クドリンク）

Dutch Lady Sterilized 
Milk with Sugar, 

Calcium & Protein
プラスチック

英語
ベトナム語

✓ Halal label
✓ 100%純乳
✓ フルクリームの新鮮なミルク

3
その他（ミル
クドリンク）

NutiMilk Sweetened 
Fresh Milk (Pouch)

プラスチック
英語

ベトナム語

✓ NNRIS label
✓ FSC label
✓ Tetra Pak label

✓ 純粋なミルク
✓ 低脂肪
✓ 1歳未満の子供には適していません

4 ヨーグルト
Vinamilk Probi Drinking 
Yogurt  (Pack of 10)

プラスチック ベトナム語 N/A
✓ 炭水化物
✓ 多くのビタミン・アミノ酸・ポリフェノールを配合

5 ヨーグルト
Vinamilk Probi Live 

Culture Drinking Yogurt 
Strawberry Flavor 

プラスチック ベトナム語 ✓ Halal label
✓ 食物繊維、ビタミン（B6、A、B1、B2）
✓ ミルク、大豆、魚油を配合

6
その他（ヨー
グルトドリン

ク）

Vinamilk Probi Live 
Culture Drinking Yogurt 

Pineapple Flavor 
プラスチック ベトナム語 ✓ Halal label ✓ カロリーを提供、自然と同じ風味を追加

7 牛乳
Lothamilk Pasteurized 
Sweetened Fresh Milk 

プラスチック
ベトナム語

英語
N/A

✓ 高タンパク質
✓ 低糖分
✓ 保存料不使用

8
その他（ヨー
グルトドリン

ク）

Lothamilk Pasteurized 
Sweetened Drinking 

Yogurt 
プラスチック

ベトナム語
英語

N/A
✓ 植物油脂
✓ コレステロールフリー

9 チーズ
Vinamilk Cheese Box 

120g (8 slices)
紙

プラスチック
ベトナム語

英語
N/A ✓ ビタミンA、B1、B6、C、D3、Eを提供

10 チーズ
Zott Burger Cheese 

Slices 200g (12 slices)
プラスチック

英語、フランス語、
オランダ語、スペイン
語、アラビア語、ベト

ナム語

N/A ✓ 低糖分

ベトナム
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2-5-4. Aeon MaxValu : ①調査店舗詳細
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調査店舗概要

ブランド名
Aeon MaxValu Thăng Long 
No.1

店舗住所
Viglacera Tower (Block B), No. 
1 Thang Long Boulevard, Nam 
Tu Liem, Hanoi

店舗面積 110 m2 x 1 floor

運営会社概要

会社名 イオン株式会社(Aeon Co., Ltd.)

店舗数 国内16店舗

本社所在国 日本

会社概要 日系スーパマーケット

店舗の場所

ベトナム



2-5-4. Aeon MaxValu : ②製品売り場写真と製品SKU
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製品棚(冷凍)

陳列されている乳製品の
SKU

調査品目数

牛乳 15 1

低脂肪乳 8 0

アイスクリーム ４２ 0

チーズ 11 ３

練乳 3 0

ホイップクリーム 3 0

バター 5 1

ヨーグルト ２４ 3

その他 18 ２

製品棚(常温)
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製品棚(冷蔵)

ベトナム



2-5-4. Aeon MaxValu : ③-1 製品写真と陳列風景
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1 2 3 4 5

製品名
Sliced Melting 

Cheese
Mini Cheese Blocks Almond Milk

QBB Vanilla 
Cheese

Meiji Deluxe Milk

製品写真①

製品写真②

陳列風景

ベトナム
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2-5-4. Aeon MaxValu : ③-1 製品写真と陳列風景

6 7 8 9 10

製品名
Margarine / Butter 

Cubes

Meiji Mixed Berry 
Yogurt

Ichiban Soy Milk

Morinaga Low-Fat 
Strawberry-

Flavored Drinking 
Yogurt

Morinaga Aloe Vera 
Low-Fat Yogurt

Morinaga

製品写真①

製品写真②

陳列風景

ベトナム
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No. 製品カテゴリ 製品名 ブランド 輸入元国 販売形体
店頭価格

VND
容量 割引等 単位数量価格

1 チーズ Sliced Melting Cheese TOPVALU 日本 冷蔵
VND

79,000
180g N/A VND4,388/100g

2 チーズ Mini Cheese Blocks TOPVALU 日本 冷蔵
VND

39,000
60g 

(15gx4blocks)
N/A VND65,000/100g

3
その他（ミルク

ドリンク）
Almond Milk TOPVALU 日本 冷蔵

VND
34,300

200ml N/A VND17,150/100ml

4 チーズ QBB Vanilla Cheese QBB 日本 冷蔵
VND

82,400
90g 

(15gx6pieces)
N/A VND91.555/100g

5 牛乳 Meiji Deluxe Milk CP-Meiji タイ 冷蔵
VND

70,000
946ml N/A VND7,399/100ml

6 バター Margarine / Butter Cubes TOPVALU 日本 冷蔵
VND

63,800
64g 

(8gx8pieces)
N/A VND99,687/100g

7 ヨーグルト Meiji Mixed Berry Yogurt CP-Meiji タイ 冷蔵
VND

18,600
135g N/A VND13,777/100g

8 その他（豆乳） Ichiban Soy Milk Ichiban 日本 冷蔵
VND

28,000
180ml

(4cartons)
N/A VND3,889/100ml

9 ヨーグルト
Morinaga Low-Fat Strawberry-

Flavored Drinking Yogurt
Morinaga 日本 常温

VND
14,000

190ml
VND

13.000
VND7,368/100ml

⇒VND6,842/100ml

10 ヨーグルト Morinaga Aloe Vera Low-Fat Yogurt Morinaga 日本 常温
VND

35,300
400g 

(100gx4boxes)
N/A VND8,825/100g
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2-5-4. Aeon MaxValu : ④-1 代表的な販売製品リスト
ベトナム

牛乳・乳製品の種類を網羅でき、かつ店頭における陳列数の観点から、

本調査では下記10品目を抽出

【参考】2024年11月時点の為替レート 1 VND≒0.00601 JPY



2-5-4. Aeon MaxValu : ④-2 代表的な販売製品リスト
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No.
製品

カテゴリ
製品名 パッケージ素材 表示言語 表示内容 付加価値訴求文言

1 チーズ
Sliced Melting 

Cheese
プラスチック

日本語
ベトナム語

N/A ✓ チーズ、無添加（保存料不使用）

2 チーズ Mini Cheese Blocks プラスチック
日本語

ベトナム語
N/A ✓ チーズ、無添加（保存料不使用）

3
その他（ミル
クドリンク）

Almond Milk 紙
日本語

ベトナム語
N/A

✓ 甘いアーモンドの香り
✓ 毎日必要なビタミンEを提供
✓ コレステロールなし

4 チーズ QBB Vanilla Cheese 紙
日本語

ベトナム語
N/A

✓ 栄養豊富で健康に良い
✓ すべての人に安全

5 牛乳 Meiji Deluxe Milk 紙 ベトナム語英語
✓ GMP label
✓ HACCAP label
✓ Halal label

✓ 高品質、濃厚な味、体に良い
✓ 肥満を引き起こさず栄養をしっかり吸収するの
に役立つ
✓ 低温殺菌および均質化処理済み

6 バター
Margarine / Butter 

Cubes
紙 ベトナム語 ✓ FSC label

✓ 高品質
✓ ナチュラルな風味

7 ヨーグルト
Meiji Mixed Berry 

Yogurt
紙

ベトナム語
タイ語

✓ HACCAP label
✓ Halal label

✓ プロバイオティクスサプリメント

8
その他（豆

乳）
Ichiban Soy Milk 紙

ベトナム語
英語

✓ FSC label

✓ ビーガン対応
✓ 体に必要な多くの栄養素（食物繊維、植物性た
んぱく質、ビタミンC、カルシウムなど）を補うサプ
リメント

9 ヨーグルト
Morinaga Low-Fat 

Strawberry-Flavored 
Drinking Yogurt

紙 ベトナム語
✓ FSC label
✓ Bonsucro label

✓ LACシールド・ポストバイオティクス配合
✓ 免疫システムを強化

10 ヨーグルト
Morinaga Aloe Vera 

Low-Fat Yogurt
プラスチック

ベトナム語
英語

N/A
※日本ブランドを強調するマークあり

✓ 脂肪ゼロ
✓ LACシールド・ポストバイオティクス配合
✓ 低糖

ベトナム
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2-5-5. Seven Eleven : ①調査店舗詳細
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調査店舗概要

ブランド名
Seven Eleven 299 Nguyễn Tri 
Phương

店舗住所
7-Eleven - 299 Nguyễn Tri 
Phương - Quận 10

店舗面積 100～200m2 x 2floors

運営会社概要

会社名 Seven System Vietnam Co., Ltd.

店舗数 国内約120店舗

本社所在国 シンガポール

会社概要 コンビニエンスストア運営

店舗の場所

ベトナム



2-5-5. Seven Eleven : ②製品売り場写真と製品SKU
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製品棚(冷蔵) 陳列されている乳製品の
SKU

調査品目数

牛乳 22 ３

低脂肪乳 3 0

アイスクリーム 12 0

チーズ 4 1

練乳 3 1

ホイップクリーム 1 0

バター 1 0

ヨーグルト 7 2

その他 9 2
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製品棚(冷蔵)

製品棚(冷蔵) 製品棚(常温)

ベトナム



2-5-5. Seven Eleven : ③-1 製品写真と陳列風景
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1 2 3 4 5

製品名

Vinamilk 100% 
Sterilized Fresh 

Milk, Sugar-Free, 
Carton 1L

Lothamilk 
Pasteurized 

Sweetened Fresh 
Milk 490ml

TH True Milk Pure 
Sterilized Fresh 

Milk 110ml

Fresh Milk with 
Coffee

Dalat Milk 
Sweetened 

Drinking Yogurt

製品写真①

製品写真②

陳列風景

ベトナム
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2-5-5. Seven Eleven : ③-2 製品写真と陳列風景

6 7 8 9 10

製品名
Red Label Ong Tho 

Sweetened 
Condensed Milk

Anchor Brand 
Cheddar Cheese 

Slices

TH True Yogurt 
Top Cup, Jar 110g

Vinamilk 
Sweetened Yogurt

Vinamilk 
Unsweetened 

Yogurt

製品写真①

製品写真②

陳列風景
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ベトナム



NO. 製品カテゴリ 製品名 ブランド 輸入元国 販売形体
店頭価格

VND
容量 割引等 単位数量価格

1 牛乳
Vinamilk 100% Sterilized Fresh Milk, 

Sugar-Free, Carton
Vinamilk ベトナム 冷蔵

VND
47,000

100ml N/A VND47,000/100ml

2 牛乳
Lothamilk Pasteurized Sweetened 

Fresh Milk
Lothamilk ベトナム 冷蔵

VND
52,000

490ml N/A VND10,612/100ml

3 牛乳
TH True Milk Pure Sterilized Fresh 

Milk
TH true MILK ベトナム 冷蔵

VND
25,500

110ml x 4 
hộp

N/A VND5,795/100ml

4
その他（ミルク

ドリンク）
Fresh Milk with Coffee Lothamilk ベトナム 冷蔵

VND
21,000

200ml N/A VND10,500/100ml

5
その他（ヨーグ
ルトドリンク）

Dalat Milk Sweetened Drinking 
Yogurt

Dalatmilk ベトナム 冷蔵
VND

18,000
200ml N/A VND9,000/100ml

6 練乳
Red Label Ong Tho Sweetened 

Condensed Milk
Vinamilk ベトナム 冷蔵

VND
7,000

40g N/A VND17,500/100g

7 チーズ Anchor Brand Cheddar Cheese Slices Anchor
ニュージー

ランド
冷蔵

VND
97,000

240g N/A VND40,416/100g

8 ヨーグルト TH True Yogurt Top Cup, Jar 110g TH true MILK ベトナム 冷蔵
VND

18,600
110g N/A VND16,909/100g

9 ヨーグルト Vinamilk Sweetened Yogurt Vinamilk ベトナム 冷蔵
VND

9,000
100g N/A VND9,000/100g

10 ヨーグルト Vinamilk Unsweetened Yogurt Vinamilk ベトナム 冷蔵
VND

9,000
100g N/A VND9,000/100g
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2-5-5. Seven Eleven : ④-1 代表的な販売製品リスト
ベトナム

牛乳・乳製品の種類を網羅でき、かつ店頭における陳列数の観点から、

本調査では下記10品目を抽出

【参考】2024年11月時点の為替レート 1 VND≒0.00601 JPY



2-5-5. Seven Eleven : ④-2 代表的な販売製品リスト
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No.
製品

カテゴリ
製品名 パッケージ素材 表示言語 表示内容 付加価値訴求文言

1 牛乳
Vinamilk 100% Sterilized 
Fresh Milk, Sugar-Free, 

Carton
プラスチック

ベトナム語
英語

✓ FSC label
✓ Vietnam Value label
✓ Tetra Pak label

✓ 100％フレッシュミルク
✓ テトラパックによる品質保護
✓ 無添加

2 牛乳
Lothamilk Pasteurized 
Sweetened Fresh Milk

プラスチック
英語

ベトナム語
N/A

✓ 必須栄養素が豊富
✓ 保存料不使用で健康維持に最良

3 牛乳
TH True Milk Pure 

Sterilized Fresh Milk
プラスチック

ベトナム語
英語

N/A
※側面右下にマークがあるが詳細不明

✓ ホルモン剤、抗生物質、化学残留物不使用
✓ 地元農場の高品質で新鮮な牛乳

4
その他（ミルクド

リンク）
Fresh Milk with Coffee プラスチック

ベトナム語
英語

N/A N/A

5
その他（ヨーグル

トドリンク）
Dalat Milk Sweetened 

Drinking Yogurt
プラスチック

ベトナム語
英語

N/A
※側面左下にマークがあるが詳細不明

✓ 保存料無添加
✓ 新鮮な牛乳を75％使用

6 練乳
Red Label Ong Tho 

Sweetened Condensed 
Milk

プラスチック ベトナム語 ✓  Halal label ✓ 植物油強化

7 チーズ
Anchor Brand Cheddar 

Cheese Slices
プラスチック

ベトナム語
英語

N/A ✓ カルシウムとタンパク質が豊富

8 ヨーグルト
TH True Yogurt Top Cup, 

Jar 110g
プラスチック

ベトナム語
英語

N/A
✓ 新鮮な牛乳
✓ 保存料無添加

9 ヨーグルト Vinamilk Sweetened Yogurt プラスチック ベトナム語 ✓  Halal label ✓ ビタミンAとD3配合

10 ヨーグルト
Vinamilk Unsweetened 

Yogurt
プラスチック ベトナム語 ✓  Halal label ✓ ビタミンAとD3配合

ベトナム
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